

W odpowiedzi na apel Rady Krajowej PRON Rzemiosło naszego regionu wybuduje szkołę w Kaletniku

INFORMACJA WŁASNA

Wczoraj, 5 bm., na wyjazdowym posiedzeniu w Suwałkach, Rada Izby Rzemieślniczej w Białymstoku, podjęła uchwałę o wybudowaniu w czynie społecznym szkoły we wsi Kaletnik (gmina Szypliszki). Jest to odpowiedź środowiska rzemieślniczego naszego regionu na apel Rady Krajowej PRON dotyczący Narodowego Czynu Pomocy Szkole.

W posiedzeniu Izby uczestniczył wojewoda Kazimierz Jabłoński, przewodniczący WK SID — Jerzy Gryko, sekretarz KW PZPR — Zdzisław Makarewicz, przewodniczący WRN — Edward Smola, kurator Oświaty i Wychowania — Lucjan Chrzanowski. Nie jest to pierwszy czyn na rzecz społeczeństwa wykonywany przez rzemieślników — stwierdził przewodniczący Rady Izby, Józef Eljasiewicz. —

W ciągu 40 lat Polski Ludowej nasze środowisko żywo reagowało na społeczne potrzeby. Byliśmy na Ziemiach Odzyskanych, aby ludziami tam się osiedlającym zapewnić minimum usług, przekazaliśmy blisko 2 mln zł na Społeczny Fundusz Budowy Szkół i Internatów, 10 mln zł na Fundusz Ochrony Zdrowia, 600 tys. zł na odbudowę Zamku Królewskiego, 200 tys. zł na Centrum Zdrowia Dziecka.

400 tys. zł na renowację zabudowy Krakowa, 200 tys. zł

ciąg dalszy na str. 2

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Gazeta Współczesna

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 264 (10 344) Białystok — Łomża — Suwałki, wtorek, 6.XI.1984 r. Wydanie 1, 2 Cena 5 zł

Wspólne Spółeczne A więc czyje? Kolejny Dzień Czytelników „GW”

Podyskutować by należało. O czym? O sprawach drażniących bardzo wielu naszych Czytelników, a taką jest z pewnością sprawa Polaków do wspólnego dobra. Niełatwo to układać i raczej nie pora dochodzić, dlaczego niektórym układają się w umysłach w naturalny nie jako ciąg logiczny (?) pojęcia: nasze — wspólne — społeczne — niczyje. Oczywiście, sprawa nie jest aż tak prosta, jak się wydaje, lecz jakże często otrzymujemy listy, w których wskazuje się na efekty marnotrawstwa, niechęci do brania odpowiedzialności we własne ręce... Rzadko jednak w owych listach pojawia się choć mała próba odpowiedzi na pytanie: a ja sam, co zrobiłem, aby temu zapobiec?

Cheśmy zatem podczas kolejnego Dnia Czytelników podyskutować o przyczynach i o skutkach, a może też poszukać prób rozsądnego rozwiązywania takich dylematów.

Zdawałoby się, że z powszechnym napięciem spotkają się takie zjawiska, jak pokazywanie palcem fortun, które powstają z podkradania drobniaków, a to waderka cementu, albo jakiegoś podzespołu elektronicznego, już to jakiegoś elementu lub akcesorium samochodowego. Owszem, ludzie zazdroścą, czasem westchną: ten to ma łeb, a nikt tego nie widzi... Ale przymilni jacyś tacy — bywa jesteśmy w sytuacji, gdy trzeba powiedzieć: on kradnie.

Jaką zatem wartość ma to SPÓŁECZNE? Ekonomiczną tylko, czy polityczną? Bo przecież nie jest to prosta suma składających się nań części. Zwykła droga — fakt — to np. sporo piasku, żwiru i kamieni. Wszystko to jest WSPÓLNE. Ale gdyby każdy trzymał w sionosze jeden kamień i waderkę piachu (swoje osobiste), to choć suma własnych dóbr by się zgadzała, to drogi nie byłoby. A więc to co WSPÓLNE, jest jakosiś innego rzędu.

Wszystkich, którzy z nami chcieliby poszukać odpowiedzi na te pytania, zapraszamy w najbliższy piątek, 9 listopada do naszej redakcji przy ul. Wesołowskiego 1, do sali konferencyjnej na godzinę 15.30. (kr)

Posiedzenie NSA w Łomży

Prawo bliżej obywatela

INFORMACJA WŁASNA

Otwieram posiedzenie Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie na sesji wyjazdowej w Łomży. Pierwszą sprawą: Regina Matyszewska przeciwko wojewodzie — tymi słowami rozpoczął 5 bm. rozprawianie pierwszej sprawy przewodniczący składu orzekającego, sędzia Zygmunt Mańk. W trakcie posiedzenia rozpatrzono ich kilka dotyczących głównie interpretacji przepisów budowlanych, nalazania podatków, sprzedaży ziemi z PFZ.

Na sali rozpraw, udostępnionej przez Sąd Wojewódzki, znalazły się osoby zamieszkałe na terenie Łomżyńskiego, których skargi przewidziano na wakanie oraz pełnomocnicy, pracownicy Urzędu Wojewódzkiego, terenowych organów administracji państwowej. Głównym celem podobnych inicjatyw jest bowiem nie tylko wydanie wyroków w

konkretnych sprawach. Obserwatorzy i uczestnicy odbywających się kolejno rozpraw mieli również okazję prześledzić obowiązującą procedurę

ciąg dalszy na str. 2



Organizacja Spotkania Technologicznego

Ekspresem...

TO WCALE NIEMAŁO
Posłowie Białostoccy w bieżącej kadencji uczestniczyli w 365 spotkaniach z wyborcami. Statystyczny rok spędził więc w terenie. Inaczej mówiąc: prawie jedna piąta obecnej kadencji (w marcu miały jej czwarty rok) parlamentarzystów poświęciła bezpośrednim kontaktom z mieszkańcami. Posłów jest osiem. Tak więc każdy z nich uczestniczył średnio w 45 spotkaniach. To wcale niemało. (fb)

MŁODE MAŁŻENSTWA MAJĄ DOŚĆ?
W Białymstoku „przeznaczono” już rezerwy sprzętu do ozdoby ślubnej w sklepach. Blisko mety jest też rezerwa na pralki automatyczne. Do

połowy października lista oczekujących miała 3368 numerów, a sprzedano do tej pory 3318 tych automatów. W kolejkę po chłodzarki czeka jeszcze ok. tysiąca osób i trzęs po zwykłej pralki i wirówki. (lad)

OWOC WSPÓLNEGO WYSIŁKU
Pięć przystanków PKS wybudowano w br. w gminie Wiżajny. Ich wartość — ponad 385 tys. zł. Prace na ponad 60 proc. tej sumy wykonał w czynie społecznym mieszkańców, którzy, odkładając w ten sposób, za wspólnym wysiłkiem niejedno można zrobić. (in)

KARA MUSI BYĆ
Znawcy tematu twierdzą, że handel czadą układy, choć oficjalnie mówi się o wskaźnikach tzw. demograficznych Na przykład Białostoccy dystrybutorzy

ciąg dalszy na str. 2

Posiedzenie Prezydium Rządu

WARSZAWA (PAP) — Na posiedzeniu Prezydium Rządu w Warszawie, 5 listopada, omówiono sprawę zwiększenia efektywności przemysłu wdrażając automatyzację i robotyzację procesów technologicznych. Jest to tym ważniejsze, że wiele gałęzi branż gospodarki odczuwa niedobory zatrudnienia, zwłaszcza na stanowiskach uczyłowych dla pracowników, niezbędnych lub szkoleniowych.

Zwiększenie efektywności przemysłu wymaga również coraz szerszego wdrażania automatyzacji i robotyzacji procesów technologicznych. Jest to tym ważniejsze, że wiele gałęzi branż gospodarki odczuwa niedobory zatrudnienia, zwłaszcza na stanowiskach uczyłowych dla pracowników, niezbędnych lub szkoleniowych.

Problemy dotyczące elektronicznej gospodarki narodowej oraz robotyzacji i automatyzacji produkcji w przemyśle były przedmiotem posiedzenia Prezydium Rządu, które odbyło się wczoraj w Centrum Naukowo-Produkcyjnym. (ciąg dalszy na str. 2)

W przeddzień rocznicy Wielkiego Października

Otwarcie nowej ery

Zwycięski zryw rewolucyjny proletariatu rosyjskiego w 1917 r., obalenie panowania burżuazji i utworzenie pierwszego w świecie państwa robotniczo-chłopskiego było przełomowym wydarzeniem w dziejach ludzkości, otwarło epokę rewolucyjnego przeobrażenia świata.

SOCCJALIZM z rewolucyjnej teorii podważającej miliony uciskanych i wyzyskiwanych do walki o wyzwolenie społeczne, przekształcił się w rewolucyjną praktykę. Powstanie pierwszego państwa socjalistycznego stało się punktem zwrotnym w historii międzynarodowego ruchu robotniczego. Potwierdziło bowiem w praktyce, że marksizm-leninizm nie jest utopią, lecz realizacją słuszych marzeń, ale o reżem proletariatu umożliwiających przeprowadzenie zwycięskiej rewolucji, jej obronę przed wrogami wewnętrznymi i zewnętrznymi, wytęszanie kierunków budowy nowego społeczeństwa.

Potwierdziła się również w praktyce leninowska nauka o partii nowego typu jako awangardzie i organizatorze zwycięskiej rewolucji. Późniejsze doświadczenia KPZR weszły na trwałe do dorobku międzynarodowego ruchu robotniczego. Ich uniwersalny charakter został potwierdzony przez przebieg procesów rewolucyjnych w innych krajach, leżących na różnych kontynentach.

Głoszone przez partię bolszewicką idee wolności i sprawiedliwości społecznej, prawo wszystkich narodów do samostanowienia o swoim losie, hasła powszechnego pokoju bez aneksji i kontrybucji w okresie najkrwawszego konfliktu wojennego, jaki dotychczas znała ludzkość, odbiły się szerokim echem w całym świecie. Hasła te zyskały poparcie wśród narodów państw ententy i państw centralnych, wśród narodów, które przez dziesiątki lat próbowały zrzucać jarzmo niewoli i odciskać jej niepodległy jak i wśród tych, które znajdowały się pod kolonialnym panowaniem.

Siła oddziaływania Rewolucji Październikowej była tym większa, że robotnicy i chłopcy rosyjscy, którzy zdobyli władzę, urzeczywistnili w praktyce te szczytne idee. Również społeczna odtąd stała się nie tylko pięknym hasłem. Jej wymiernym wyrazem było

ciąg dalszy na str. 3

Spotkanie W. Jaruzelskiego z delegacją IK

WARSZAWA (PAP) — 5 bm. I sekretarz Komitetu Centralnego PZPR, Wojciech Jaruzelski przyjął delegację Najwyższej Izby Kontroli.

W trakcie spotkania prezes NIK gen. dyw. Tadeusz Kupalański przedstawił główne kierunki działalności kontrolnej, zwłaszcza w zakresie prawidłowości funkcjonowania nowych mechanizmów ekonomiczno-finansowych, a także wdrażania programu oszczędnościowego oraz działań antyinflacyjnych. Omówił również wysiłki NIK podejmowane dla podniesienia skuteczności kontroli. Głos zabierał ponadto członek Kolegium NIK, poseł prof. Mieczysław Serwinski i robotnik z Huty Warszawa Zygmunt Gajewski oraz pracownicy Izby: Tadeusz Jężyk, Sylwester Tarczyński, Jerzy Tempin, Czesław Terper, Bożena Wojciszewska i Antoni Wróblewski. Przedstawili oni m. in. problemy współdziałania NIK z komisjami sejmowymi i wojewódzkimi radami narodowymi, a także z innymi organami kontroli zawodowej i społecznej. Gościnności próbnych kontroli, prowadzonych w ramach przygotowań do powołania inspekcji robotniczo-chłopskiej, trudności i osiągnięcia inspektorów w pracy terenowej, zagadnienia pracy partyjnej wewnątrz instytucji oraz współdziałanie kontroli z organizacjami i instancjami PZPR.

I sekretarz Komitetu Centralnego PZPR podkreślił znaczenie, jakie dla usprawnienia

ciąg dalszy na str. 2

Plenum KW PZPR w Łomży

Doskonalenie obsługi rolnictwa

INFORMACJA WŁASNA

Doskonalenie produkcyjnej i mechanicznej obsługi rolnictwa było wiodącym tematem wczorajszego Plenum Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Łomży. Obradom przewodniczył I sekretarz KW Włodzimierz Michalik, a uczestniczyli w nich sekretarz KW PZPR — Zbigniew Michalek, przewodniczący WRN — Władysław Pulański, sekretarz WK ZSL — Witold Lesniewski, wojewoda JERZY Zientara. Referat Egzekutywy KW PZPR wygłosił sekretarz KW — Marek Strzaliński.

Doskonalenie obsługi rolnictwa — przypomniał na wstępie mówca — było wielokrotnie przedmiotem zainteresowania instancji wojewódzkich i podstawowych partii. W 1978 r. Komitet Wojewódzki przyjął w tej sprawie odpowiedni program, zmodyfikowany wnioskami i postulatami zgłoszonymi w trakcie ostatniej kampanii sprawozdawczej z wyborczej. Niektóre przyjęte wówczas zadania — jak wzrost wyposażenia technicznego łomżyńskiego rolnictwa — są realizowane pomyślnie; inne straciły swa aktualność, ze względu na zmianę uwarunkowań realizacji programu.

Najbardziej wiarygodnym źródłem oceny obecnego stanu obsługi rolnictwa są opinie samych rolników. Dlatego Plenum porzuciło zebranie — w formie ankiety — opinii około tysiąca rolników. Płynące z niej wnioski

wskazywały na konieczność modyfikacji dotychczasowych działań, pełniejszego rozpoznania stanu zarządzania i organizacji pracy w instytucjach obsługi rolnictwa, efektywności działań ekonomicznych.

ciąg dalszy na str. 2



Fred Sinowatz w Berlinie

BERLIN — Do Berlina przybył w poniedziałek z dwudniową wizytą oficjalną ambasador federalny USA, Fred Sinowatz. W lotnisku gościa powitał sekretarz generalny KC NSD, przewodniczący Rady Państwa NRD, Erich Honnecker i inne osobistości.

Zakończenie seminarium w Genewie

GENEWA — W niedzielę zakończył się w genewskim Pałacu Narodów seminarium na temat kwestii politycznych, zwołane z inicjatywą komitetu na rzecz urzeczywistnienia międzynarodowego prawa narodu palestynskiego. Po dwóch dniach obrad przyjęto dokument uznający, że, by pod patronatem ONZ zwołać w Genewie specjalną konferencję bliskowschodnią z udziałem wszystkich zainteresowanych stron, w tym Organizacji Wyzwolenia Palestyny, Związku Radzieckiego i Stanów Zjednoczonych.

Wyroki śmierci na zamachowców

DEHLI — W Kabilu zostały wykonane wyroki śmierci, na trzech specjalnych Sądach Rewolucyjnym Afganistanu skazanych na zamachowców, 31 sierpnia br. sponowadzał oni wyrok na międzynarodowym lotnisku w Kabilu. W wyroku ekspanzji 13 osób zginęło, a ponad 200 zostało rannych.

Spotkania inne niż wszystkie

INFORMACJA WŁASNA

W odróżnieniu od innych festiwali (np. w Opolu czy Bielsku-Białym) na białostockich spotkaniach nikt nie przyznaje miejsca i nie rozdaje nagród. Impreza ma charakter roboczy. Teatrysty zostali przez organizatorów zobowiązani do pokazania sztuk zrealizowanych w ostatnim sezonie, tym samym proponując bliższe codzienne rzeczywistości w teatrach lalkowych.

Przedstawienia ogląda nie tylko publiczność z miasta. Na spektaklach granych w Białostockim Teatrze Lalek frekwencja „robija” krytycy, realizatorzy inscenizacji, studenci wydziałów lalkarskich szkół teatralnych z Wrocławia i Białegostoku, którzy mają doskonałą okazję do skonfrontowania zdobywanej wiedzy z tym, co się dzieje na scenie. W programie przeglądu znalazły się również pokazy prac

ciąg dalszy na str. 2

USA — przed wyborami prezydenturą

Czy utrzyma się przewaga republikanów?

Dziś w Stanach Zjednoczonych odbędą się wybory prezydenta USA. Zdecydowanym faworytem jest dotychczasowy gospodarz Białego Domu, republikanin, RONALD REAGAN. Potwierdzają to najnowsze sondaże opinii publicznej.

Według Instytutu Luisa Harris, Reagan posiada na dwa dni przed wyborami 12-procentową przewagę nad kandydatem demokratów, byłym wiceprezydentem WALTEREM MONDALEM. Za Reaganem opowiada się 55 proc. ankietowanych, za Mondalem — 43 proc. W ub. tygodniu, w innych sondażach notowano jeszcze 16-18-proc. przewagę kandydata republikanickiego nad demokratycznym. Obok wyboru prezydenta

odbywają się również wybory do Izby Reprezentantów i Senatu Kongresu USA, wybory 13 gubernatorów stanowych oraz liczonej rzeszy burmistrzów, szeryfów i innych urzędników szczebla lokalnego.

Prawo do udziału w głosowaniu mają obywatele USA, którzy ukończyli 18 rok życia i zarejestrowali się w lokalu wyborczym. Według danych szacunkowych, blisko 174 miliony Amerykanów jest uprawnionych do oddania głosu, z

czego 127 mln zarejestrowało się, tj. ok. 10 mln więcej niż przed czterema laty. Frekwencja wyborcza w roku 1980 wyniosła 52,6 proc. 53 proc. wyborców to kobiety. W tym miejscu agencje wskazują, iż o urząd wiceprezydenta u boku Mondale'a ubiega się pani GERALDINE FERRARO. Wszelako tandem Reagan-Busch cieszy się wśród amerykańskich wyborców większym poparciem niż kandydaci Partii Demokratycznej. Inną kobietą, która kandyduje na urząd wiceprezydenta, z ramienia Komunistycznej Partii USA, jest czarnoskóra działaczka praw obywatelskich i naukowiec ANGELA DAVIS.



Materiały budowlane to nieustanny problem naszego budownictwa. Specjaliści pracują nad nowymi rodzajami, które nie będą szkodliwe dla zdrowia mieszkańców oraz będą łatwe i tanie w produkcji. „Budomat” w Opolu rozpoczął produkcję nowego materiału izolacyjno-konstrukcyjnego o nazwie „Betrowior”. Oznacza się on lepszymi właściwościami zdrowotnymi i izolacyjnymi. Wytwórcy tych blozków mogą powstać zwłaszcza, gdzie są betoniarne i odpowiednia ilość odpadów tartacznych i stolarskich.

N/Z: wykonywanie elementów z betnowioru. CAF — KRZYSZTOF ŚWIDERSKI

Sezon w zakładach ziemniaczanych

- ◆ Kartofle nie lubią przymrozków
- ◆ Przebyłoby 95 tys. ton surowca
- ◆ Przybywa krochmalu i glukozy

INFORMACJA WŁASNA

Trwa sezon w Zakładach Przemysłu Ziemniaczanego w Łomży. Dotychczas przeobrażono ok. 95 tys. ton ziemniaków, to jest więcej o blisko 14 tys. ton, niż w tym samym okresie ubiegłego roku. W efekcie uzyskano ponad 10 tys. ton krochmalu, który w większości trafi do przemysłu spożywczego i na ry-

nek. Tylko niewielka część skierowana zostanie na eksport. Oprócz tego zakłady wyprodukowały w tym sezonie sporą ilość glukozy (roczny plan — 6 tys. ton) oraz gromonit, tj. glukozy uszlachetnionej sokami naturalnymi. Jak wiemy, łomżyńskie

ciąg dalszy na str. 2

Przeniesienie prochów Indiry Gandhi

DELHI (PAP) — Prochy Indiry Gandhi zostały w poniedziałek rano umieszczone w 40 metalowych urnach i przeniesione z miejsca kremacji do domu „Teen Murti”, w którym mieszka Jawaharlal Nehru, pierwszy premier niepodległej Indii, ojciec Indiry Gandhi.

W trwającym przez 2 tygodnie hinduskim obrzędzie wybierania prochów ze stosu uczestniczył premier Indii Rajiv Gandhi.

Urny zostaną przewiezione specjalnymi pociągami do różnych części Indii, co pozwoli milionom mieszkańców kraju złożyć ostatni hołd zamordowanej Indrze Gandhi. Jedna urna pozostanie w stolicy Indii, 10 listopada prochy powrócą do Delhi, a dzień później zostaną rozsypane w ukończonych przez Indrę Gandhi Himalajach.

Białostocka delegacja w Grodnie

Inf. wł. Na zaproszenie Komitetu Obwodowego Komunistycznej Partii Białorusi w dniach od 29 października do 2 listopada br. przebywała na Grodzieńszczyźnie delegacja KW PZPR w Białymstoku. W jej skład wchodził: Mikołaj Kozak — sekretarz KW, Anatol Wakulak — kierownik Wydziału Informacji Politycznej, Marja Niedzwiecka — z-ca kierownika Wydziału Propagandy i Agitacji oraz Andrzej Wilkowski — z-ca kierownika Wojewódzkiego Ośrodka Kształcenia Ideologicznego.

Celem wyjazdu było zapoznanie się ze strukturą i formami pracy ideologicznej prowadzonej przez Komunistyczną Partię Białorusi. Delegacja z Białegostoku zwiedziła Grodno, Lidę, Brzostówkę i Mosty, goszcząc w instancjach partyjnych, zakładach pracy, kolchozach, instytucjach i ośrodkach kultury.

Delegację przyjął członek KC KPZR i sekretarz Komitetu Obwodowego KPB w Grodnie — tow. Leonid Klekow. Wizyta była ważnym elementem pogłębiania wzajemnych kontaktów i wymiany doświadczeń między Obwodem Grodzieńskim a woj. białostockim. (aw)

pogoda

Dziś — zachmurzenie duże z rozproszonymi, rzadko i w nocy mgły; temperatura maksymalna 7-9 stop. C, minimalna od 0 do -4, przy granicy przymroki; wiatr słaby i kierunkowo podmiatający.

JUTRO — pogoda bez zmian

IMPIENINY — Feliks i Leonard. (Der)

ciąg dalszy na str. 2

Plenum KW PZPR w Łomży

Ciąg dalszy ze str. 1

roszczędności, ładu i porządku. Nie powinniśmy się one ograniczać tylko do realizacji zadań i wniosków pozostałościach przy GIT. Do tych działań muszą się skutecznie włączyć organizacje partyjne.

Łomżyńskie rolnictwo produkuje m.in. ponad 310 mln litrów mleka, 278 tys. ton ziemniaków, 274 tys. ton buraków cukrowych, 70 tys. ton pszenicy, ponad 37 tys. ton żyta. Nadal ma jeszcze wiele rezerw, wyzwalamy których służby powinny pełnić obsługa wsi i rolnictwa. Dotyczy to wzrostu efektywności wykorzystania środków produkcji, zagospodarowania produktów rolnych i poprawy ich jakości. Tymczasem znaczna część rolników negatywnie ocenia działalność organizacji skupu i zaopatrzenia w środki produkcji, jakość i terminowość usług warsztatowych. Powszechna krytyka budza u rolników potrzebę modyfikacji skupu i rozwoju przetwórstwa rolno-spożywczego. W tym też kierunku powinny iść nowe inwestycje.

Rolnictwo łomżyńskie zanotowało w ostatnich latach jeden z najwyższych w kraju wzrostów wielkości produkcji, ale jednocześnie notuje się tu niższą niż w kraju wydajność zwierząt gospodarskich oraz katastrofalnie małe nawożenie mineralne i wapnowanie gleb. Szczegółowej uwagi wymagają zatem usługi na tym polu

Iłnowski, Janusz Świdorski, Marian Czerski, Wicewojewoda Zdzisław Truszkowski, Jadwiga Serwaiko, Lech Karoński, Zygmunt Biły, Władysław Samelko, Tadeusz Rusielan, Tadeusz Mordaszewski, Franciszek Mariak, Sławomir Dzwonecki i Tadeusz Szymanowski. Dyskutanckim zwrotką uwagi na problemy i uwagomianym działaniom organizacyjnych obszarów rolnictwa, omawiali podejmowane już działania modyfikacyjne. Zwracali także uwagę, że na jakość usług w zbyt wielu przypadkach rzutują stosunki międzyludzkie, brak zwykłej życzliwości.

Podsumowując dyskusję sekretarz KC — Zbigniew Michałek wskazał na głąbność polityki rolnej państwa. Dobre plony ostatnich lat spowodowały względna nadprodukcję towarów rolnych, która stwarza potrzebę modyfikacji skupu i rozwoju przetwórstwa rolno-spożywczego. W tym też kierunku powinny iść nowe inwestycje.

oraz szerzenie postępu rolniczego.

Plenum przyjęło uchwałę w sprawie dalszego doskonalenia obsługi produkcyjnej i mechanicznej rolnictwa. Zapoznalo się także z informacją na temat realizacji uchwały IX Plenum KC i plenum KW z 31 maja 1982 r. w sprawach młodzieży oraz przyjęło regulamin pracy radnych — członków PZPR.

JERZY BRODZIUŁ

Spotkanie W. Jaruzelskiego z delegacją NIK

Ciąg dalszy ze str. 1

Biuro Polityczne w niedawno podjętej uchwale stwierdziło, iż powinnością partii jest przewodzić w walce z przejawami zła. Ta zasada — podkreślił I sekretarz KC PZPR — będzie realizowana.

Z okazji 40 rocznicy powołania kontroli państwowej w Polsce Ludowej, I sekretarz KC przekazał wyraz uznania dla działalności NIK i wysiłku inspektorów, którzy służą dobrze sprawie socjalistycznego państwa i społeczeństwa.

Plenum przyjął uchwałę w sprawie dalszego doskonalenia obsługi produkcyjnej i mechanicznej rolnictwa. Zapoznalo się także z informacją na temat realizacji uchwały IX Plenum KC i plenum KW z 31 maja 1982 r. w sprawach młodzieży oraz przyjęło regulamin pracy radnych — członków PZPR.

Wspólnie zacieśniać więzi przyjaźni

Wystąpienie K. Czernienki na spotkaniu z działaczami organizacji młodzieżowych krajów socjalistycznych

MOSKWA (PAP) — Twórcze zadania budownictwa socjalistycznego...

Nawigując do przygotowywanych obchodów 40-lecia zwycięstwa nad niemieckim faszyzmem i japońskim militarystycznym Czernienko podkreślił, że otwierają one szerokie możliwości dla propagowania pokojowej polityki zagranicznej krajów wspólnoty socjalistycznej i zadenotowania niepodważalnych osiągnięć realnego socjalizmu.

Doskonalenie zasad kierowania przez partię organizacjami młodzieżowymi — powiedział następnie — jest jedną z najważniejszych trosk komunistów. Potwierdził to z całą stanowczością przeprowadzone latem br. w Sofii spotkanie sekretarzy komitetów centralnych bratnich partii, poświęcone problemom pracy z młodzieżą. Ważną, programową uchwałę zmierzającą do podniesienia poziomu kierowania przez partię Komsomolem, przyjął niedawno Komitet Centralny KPZR.

Nasza partia — wskazał K. Czernienko — wysoko ocenia wkład organizacji młodzieżowych krajów socjalistycznych w walce o pokój, przeciwko groźbie wojny jądrowej. Popieramy wszystkie inicjatywy Komsomolu zmierzające do rozwiązania tego szlachetnego zadania. Omówiście kwestię związane z przygotowaniem do XII Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów w Moskwie. Ruch festiwalowy wytrzymał próbę czasu. Jego znaczenie dla sprawy pokoju i wzajemnego zrozumienia między narodami jest wielkie. Komitet Centralny naszej partii i rząd radziecki udziela wszechstronnej pomocy w wyrażaniu wrażeń, antywojenną i antyimperialistyczną imprez młodzieży całego świata.

Prażną z całą stanowczością podkreślić, że przyjęcie tej uchwały bynajmniej nie było spowodowane jakimiś „zjawiskami kryzysowymi” w środowisku młodzieżowym, jak usiłują przedstawić nam wrogowie. Mamy wszelkie podstawy do dumy z leninowskiego Komsomolu, z młodzieży radzieckiej. Młodzież swoją obecność — w pracy, nauce i w służbie wojskowej. Młodzi z honorem kontynuują dzieło starszych pokoleń, na wzwanie partii śmiało biorą się za rozwiązywanie najważniejszych dla kraju zadań.

Posiedzenie Prezydium Rządu

Ciąg dalszy ze str. 1

Przed rozpoczęciem obrad premier, gen. armii Wojciech Jaruzelski zwrócił się do członków Prezydium Rządu z wieloletnim doświadczeniem, „Elektronika” nośnikiem postępu i nowoczesności” zorganizowaną na terenie obiektów Centrum. Ekspozycja prezentuje wyroby z różnych gałęzi przemysłu elektronicznego — od materiałów i podzespołów do sprzętu elektronicznego powszechnego użytku i urządzeń profesjonalnych, w tym sprzętu informatycznego, elektro-medycznego, telekomunikacyjnego oraz roboty przemysłowe. W Jaruzelski zwrócił również Wydział Monokryształacji Krzemu Centrum i zapoznał się z przebiegiem i technologią produkcji powstających tu materiałów elektronicznych.

Przed rozpoczęciem obrad premier, gen. armii Wojciech Jaruzelski zwrócił się do członków Prezydium Rządu z wieloletnim doświadczeniem, „Elektronika” nośnikiem postępu i nowoczesności” zorganizowaną na terenie obiektów Centrum. Ekspozycja prezentuje wyroby z różnych gałęzi przemysłu elektronicznego — od materiałów i podzespołów do sprzętu elektronicznego powszechnego użytku i urządzeń profesjonalnych, w tym sprzętu informatycznego, elektro-medycznego, telekomunikacyjnego oraz roboty przemysłowe. W Jaruzelski zwrócił również Wydział Monokryształacji Krzemu Centrum i zapoznał się z przebiegiem i technologią produkcji powstających tu materiałów elektronicznych.

Przed rozpoczęciem obrad premier, gen. armii Wojciech Jaruzelski zwrócił się do członków Prezydium Rządu z wieloletnim doświadczeniem, „Elektronika” nośnikiem postępu i nowoczesności” zorganizowaną na terenie obiektów Centrum. Ekspozycja prezentuje wyroby z różnych gałęzi przemysłu elektronicznego — od materiałów i podzespołów do sprzętu elektronicznego powszechnego użytku i urządzeń profesjonalnych, w tym sprzętu informatycznego, elektro-medycznego, telekomunikacyjnego oraz roboty przemysłowe. W Jaruzelski zwrócił również Wydział Monokryształacji Krzemu Centrum i zapoznał się z przebiegiem i technologią produkcji powstających tu materiałów elektronicznych.

Spotkania inne niż wszystkie

Ciąg dalszy ze str. 1

meralne, wykorzystujące muzykę Sergiusza Prokofiewa i Camille Saint-Saënsa. Opera, w Scenie Marionetek tworzą młodzi aktorzy, absolwenci Wydziału Łaskarskiego PWST im. Żelwerowicza w Białymstoku. Sceną kieruje Stefan Sukirowski. Opera laikowa, w tej chwili jedyny tego typu teatr w Polsce (a należąca również do wyjątków w świecie), nawiązała kontakt z „Miejskim Teatrem” w Salzburgu. Z niemieckimi łaskarskimi współpracują soliści tej miary co Teresa Berganza czy Dietrich Fischer-Diskau. Polska scena nie ma takich wspaniałych możliwości, korzysta więc z nagran. Zespół marionetkowy zainaugurował swoją działalność operą Haydna „Aptekarz”. W przedstawieniu przywiezionym na scenę z zagranicy, w której rolę rozgrywało niektórych widzów nastawionych, co najmniej na ukrywającego się za narionka Holskiego. „Pięć i pół” oraz „Karnawał zwierząt” zostały zrealizowane w formie bałki muzycznej, gdzie aktorzy za pomocą animacji przekładają dźwięk na obraz (szerzej o obu przedstawieniach niedzielnym już tu).

W sali Teatru Dramatycznego o godz. 10 — Państwowy Teatr Lalek „Banaluka” w bajce Borisa A. Nowaka „Podniebny teatr”. Spektakl wyreżyserowała Helena Zajc, scenografię przygotował Andrzej Labiniec.

W kinie „Forum” o godz. 13 — Lubuski Teatr im. L. Kruczkowskiego Scena Lalkowa w Zielonej Górze, pokaże autorskie przedstawienie Iwona Siwina pt. „Mała regimowa o wielkim spracie”. O godz. 16 Wrocławski Teatr Lalek w sali BTL wystawi w reżyserii A. Proszkowskiej, osnuty na ulubionej lekturze najmłodszych — „Chacie Puchatki” A. A. Milne. Poza Białymstokiem wystąpił: Łódzki Teatr „Pinochio” z Przewodami rozbójnika Rumcajsa” w Wasilkowie (spek-

tal w MGOK o godz. 11 i 13) warszawska „Fraszka” w Siatkach (MGOK o godz. 12 i 14), krakowska „Groszka” gra „Cudowna lampka Aladyna” w Oleku (sala kina, godz. 13 i 15), Teatr Lalki i Aktora z Rzeszowa — „Królowa śniegu” (dom kultury, godz. 11, 13 i 17).

Przed rozpoczęciem obrad premier, gen. armii Wojciech Jaruzelski zwrócił się do członków Prezydium Rządu z wieloletnim doświadczeniem, „Elektronika” nośnikiem postępu i nowoczesności” zorganizowaną na terenie obiektów Centrum. Ekspozycja prezentuje wyroby z różnych gałęzi przemysłu elektronicznego — od materiałów i podzespołów do sprzętu elektronicznego powszechnego użytku i urządzeń profesjonalnych, w tym sprzętu informatycznego, elektro-medycznego, telekomunikacyjnego oraz roboty przemysłowe. W Jaruzelski zwrócił również Wydział Monokryształacji Krzemu Centrum i zapoznał się z przebiegiem i technologią produkcji powstających tu materiałów elektronicznych.

Przed rozpoczęciem obrad premier, gen. armii Wojciech Jaruzelski zwrócił się do członków Prezydium Rządu z wieloletnim doświadczeniem, „Elektronika” nośnikiem postępu i nowoczesności” zorganizowaną na terenie obiektów Centrum. Ekspozycja prezentuje wyroby z różnych gałęzi przemysłu elektronicznego — od materiałów i podzespołów do sprzętu elektronicznego powszechnego użytku i urządzeń profesjonalnych, w tym sprzętu informatycznego, elektro-medycznego, telekomunikacyjnego oraz roboty przemysłowe. W Jaruzelski zwrócił również Wydział Monokryształacji Krzemu Centrum i zapoznał się z przebiegiem i technologią produkcji powstających tu materiałów elektronicznych.

Przed rozpoczęciem obrad premier, gen. armii Wojciech Jaruzelski zwrócił się do członków Prezydium Rządu z wieloletnim doświadczeniem, „Elektronika” nośnikiem postępu i nowoczesności” zorganizowaną na terenie obiektów Centrum. Ekspozycja prezentuje wyroby z różnych gałęzi przemysłu elektronicznego — od materiałów i podzespołów do sprzętu elektronicznego powszechnego użytku i urządzeń profesjonalnych, w tym sprzętu informatycznego, elektro-medycznego, telekomunikacyjnego oraz roboty przemysłowe. W Jaruzelski zwrócił również Wydział Monokryształacji Krzemu Centrum i zapoznał się z przebiegiem i technologią produkcji powstających tu materiałów elektronicznych.

Przed rozpoczęciem obrad premier, gen. armii Wojciech Jaruzelski zwrócił się do członków Prezydium Rządu z wieloletnim doświadczeniem, „Elektronika” nośnikiem postępu i nowoczesności” zorganizowaną na terenie obiektów Centrum. Ekspozycja prezentuje wyroby z różnych gałęzi przemysłu elektronicznego — od materiałów i podzespołów do sprzętu elektronicznego powszechnego użytku i urządzeń profesjonalnych, w tym sprzętu informatycznego, elektro-medycznego, telekomunikacyjnego oraz roboty przemysłowe. W Jaruzelski zwrócił również Wydział Monokryształacji Krzemu Centrum i zapoznał się z przebiegiem i technologią produkcji powstających tu materiałów elektronicznych.

Pierwsze wyniki wyborów w Nikaragui

MANAGUA (PAP) — Centralna Komisja Wyborcza Nikaragui ogłosiła w poniedziałek we wczesnych godzinach rannych wstępne nieoficjalne wyniki głosowania 24 okręgów wyborczych, 4 km. odbyły się w Nikaragui wybory powszechne, w których wybierano prezydenta i wiceprezydenta republiki oraz 90 deputowanych do Zgromadzenia Narodowego.

Według szacunków opartych na liczbie głosów oddanych na kandydatów na stanowisko prezydenta Nikaragui zdecydowane zwycięstwo w wyborach odniósł Front Wyzwolenia Narodowego im. Sandino. Na kandydata frontu na stanowisko prezydenta — członka kierownictwa frontu i koordynatora Rady Prezydenckiej Daniela Ortego — głosowało ok. 63,7 proc. wyborców.

Przed rozpoczęciem obrad premier, gen. armii Wojciech Jaruzelski zwrócił się do członków Prezydium Rządu z wieloletnim doświadczeniem, „Elektronika” nośnikiem postępu i nowoczesności” zorganizowaną na terenie obiektów Centrum. Ekspozycja prezentuje wyroby z różnych gałęzi przemysłu elektronicznego — od materiałów i podzespołów do sprzętu elektronicznego powszechnego użytku i urządzeń profesjonalnych, w tym sprzętu informatycznego, elektro-medycznego, telekomunikacyjnego oraz roboty przemysłowe. W Jaruzelski zwrócił również Wydział Monokryształacji Krzemu Centrum i zapoznał się z przebiegiem i technologią produkcji powstających tu materiałów elektronicznych.

Przed rozpoczęciem obrad premier, gen. armii Wojciech Jaruzelski zwrócił się do członków Prezydium Rządu z wieloletnim doświadczeniem, „Elektronika” nośnikiem postępu i nowoczesności” zorganizowaną na terenie obiektów Centrum. Ekspozycja prezentuje wyroby z różnych gałęzi przemysłu elektronicznego — od materiałów i podzespołów do sprzętu elektronicznego powszechnego użytku i urządzeń profesjonalnych, w tym sprzętu informatycznego, elektro-medycznego, telekomunikacyjnego oraz roboty przemysłowe. W Jaruzelski zwrócił również Wydział Monokryształacji Krzemu Centrum i zapoznał się z przebiegiem i technologią produkcji powstających tu materiałów elektronicznych.

Przed rozpoczęciem obrad premier, gen. armii Wojciech Jaruzelski zwrócił się do członków Prezydium Rządu z wieloletnim doświadczeniem, „Elektronika” nośnikiem postępu i nowoczesności” zorganizowaną na terenie obiektów Centrum. Ekspozycja prezentuje wyroby z różnych gałęzi przemysłu elektronicznego — od materiałów i podzespołów do sprzętu elektronicznego powszechnego użytku i urządzeń profesjonalnych, w tym sprzętu informatycznego, elektro-medycznego, telekomunikacyjnego oraz roboty przemysłowe. W Jaruzelski zwrócił również Wydział Monokryształacji Krzemu Centrum i zapoznał się z przebiegiem i technologią produkcji powstających tu materiałów elektronicznych.

Przed rozpoczęciem obrad premier, gen. armii Wojciech Jaruzelski zwrócił się do członków Prezydium Rządu z wieloletnim doświadczeniem, „Elektronika” nośnikiem postępu i nowoczesności” zorganizowaną na terenie obiektów Centrum. Ekspozycja prezentuje wyroby z różnych gałęzi przemysłu elektronicznego — od materiałów i podzespołów do sprzętu elektronicznego powszechnego użytku i urządzeń profesjonalnych, w tym sprzętu informatycznego, elektro-medycznego, telekomunikacyjnego oraz roboty przemysłowe. W Jaruzelski zwrócił również Wydział Monokryształacji Krzemu Centrum i zapoznał się z przebiegiem i technologią produkcji powstających tu materiałów elektronicznych.

Czy utrzyma się przewaga republikanów?

W dniach tuż przed wyborami wzięty wybrany, Naważ m.in. do wyznaczenia Ameryce Środkowej. Stwierdził, iż nie zamierza wysłać wojsk amerykańskich do tego regionu, jednakże z drugiej strony nie wykluczył takiej możliwości, aby — jak to podkreślił — nie stwarzać tym samym zachęt do agresji w Ameryce Środkowej. Jednocześnie prezydent zapowiedział kontynuowanie poparcia USA dla kontrewolucjonistów nikaraguańskich.

Pani Geraldine Ferraro kontynuując od niedzieli podróż wyborczą po siedmiu stanach USA. Jest to ostatnia już próba poprawy szans wyborczych demokratów. W niedzie-

Przed rozpoczęciem obrad premier, gen. armii Wojciech Jaruzelski zwrócił się do członków Prezydium Rządu z wieloletnim doświadczeniem, „Elektronika” nośnikiem postępu i nowoczesności” zorganizowaną na terenie obiektów Centrum. Ekspozycja prezentuje wyroby z różnych gałęzi przemysłu elektronicznego — od materiałów i podzespołów do sprzętu elektronicznego powszechnego użytku i urządzeń profesjonalnych, w tym sprzętu informatycznego, elektro-medycznego, telekomunikacyjnego oraz roboty przemysłowe. W Jaruzelski zwrócił również Wydział Monokryształacji Krzemu Centrum i zapoznał się z przebiegiem i technologią produkcji powstających tu materiałów elektronicznych.

Przed rozpoczęciem obrad premier, gen. armii Wojciech Jaruzelski zwrócił się do członków Prezydium Rządu z wieloletnim doświadczeniem, „Elektronika” nośnikiem postępu i nowoczesności” zorganizowaną na terenie obiektów Centrum. Ekspozycja prezentuje wyroby z różnych gałęzi przemysłu elektronicznego — od materiałów i podzespołów do sprzętu elektronicznego powszechnego użytku i urządzeń profesjonalnych, w tym sprzętu informatycznego, elektro-medycznego, telekomunikacyjnego oraz roboty przemysłowe. W Jaruzelski zwrócił również Wydział Monokryształacji Krzemu Centrum i zapoznał się z przebiegiem i technologią produkcji powstających tu materiałów elektronicznych.

Przed rozpoczęciem obrad premier, gen. armii Wojciech Jaruzelski zwrócił się do członków Prezydium Rządu z wieloletnim doświadczeniem, „Elektronika” nośnikiem postępu i nowoczesności” zorganizowaną na terenie obiektów Centrum. Ekspozycja prezentuje wyroby z różnych gałęzi przemysłu elektronicznego — od materiałów i podzespołów do sprzętu elektronicznego powszechnego użytku i urządzeń profesjonalnych, w tym sprzętu informatycznego, elektro-medycznego, telekomunikacyjnego oraz roboty przemysłowe. W Jaruzelski zwrócił również Wydział Monokryształacji Krzemu Centrum i zapoznał się z przebiegiem i technologią produkcji powstających tu materiałów elektronicznych.

Przed rozpoczęciem obrad premier, gen. armii Wojciech Jaruzelski zwrócił się do członków Prezydium Rządu z wieloletnim doświadczeniem, „Elektronika” nośnikiem postępu i nowoczesności” zorganizowaną na terenie obiektów Centrum. Ekspozycja prezentuje wyroby z różnych gałęzi przemysłu elektronicznego — od materiałów i podzespołów do sprzętu elektronicznego powszechnego użytku i urządzeń profesjonalnych, w tym sprzętu informatycznego, elektro-medycznego, telekomunikacyjnego oraz roboty przemysłowe. W Jaruzelski zwrócił również Wydział Monokryształacji Krzemu Centrum i zapoznał się z przebiegiem i technologią produkcji powstających tu materiałów elektronicznych.

Plonący wieżowiec

TOKIO (PAP) — Około 80 osób zostało uwieczonych na dachu płonącego domu towarowego w połonym w centralnej części Tajwanu mieście Tsiungshen. Jak podała miejscowa policja, co najmniej trzy osoby zginęły w płomieniach.

LOT-em do Nowego Jorku?

Warszawa (PAP) — 5 km. w Warszawie rozpoczęły się rokowania w sprawie zacieśnienia relacji między Polską a Stanami Zjednoczonymi umowy o komunikacji lotniczej. Zasadniczym celem rozmów jest uzgodnienie warunków normalnych utrzymania komunikacji lotniczej między obu krajami. Delegatorem przewoźnika z strony polskiej — dyrektor generalny Lotnictwa Cywilnego, gen. bryg. Józef Sobiera, a ze strony amery-

W odpowiedzi na apel Rady Krajowej PRON

Ciąg dalszy ze str. 1

— Jest to pierwsza o tej skali inicjatywa Narodowego Czynu Pomocy Szkole w woj. suwalskim — powiedział Edward Smola. — Nie trzeba nikogo przekonywać o tym jak jest ważna.

Przyjęciu uchwały w sprawie porozumienia dotyczącego budowy szkoły podpiłki: przewodniczący Rady Izby — Józef Eliasiewicz, przez Zarząd Izby — Witold Rogowski, naczelnik gminy w Szypliszkach — Stanisław Burzyński i dyrektor Gminnego Zarządu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół — Jerzy Koiłowyżo.

W czasie posiedzenia wręczono odznaczenia państwowe i odznaki resortowe. Złoty Krzyż Zasługi otrzymał Piotr Śliużyński, Złoty medal im. Jana Kilińskiego uhonorowano I sekretarz KW PZPR — Waldemara Berdygę, wojewódę Kazimierza Jablińskiego i przewodniczącego WK SD — Jerzego Gryka. Zasłużonymi rzemieślnikom wręczono medale 40-lecia Polski Ludowej.

W trakcie obrad zajęto się m.in. oceną sytuacji cenowej w rzemiośle, zapoznano się z pracą Zarządu, sprawozdaniem finansowym za rok ubiegły oraz przebiegiem walnych zgromadzeń w cechach.

LOT-em do Nowego Jorku?

Warszawa (PAP) — 5 km. w Warszawie rozpoczęły się rokowania w sprawie zacieśnienia relacji między Polską a Stanami Zjednoczonymi umowy o komunikacji lotniczej. Zasadniczym celem rozmów jest uzgodnienie warunków normalnych utrzymania komunikacji lotniczej między obu krajami. Delegatorem przewoźnika z strony polskiej — dyrektor generalny Lotnictwa Cywilnego, gen. bryg. Józef Sobiera, a ze strony amery-

Szanse drobnej wytwórczości

INFORMACJA WŁASNA

W Białymstoku odbyło się posiedzenie plenarne Wojewódzkiego Komitetu Stronniczo-Demokratycznego. W obradach, których kierował przewodniczący WK SD — Eugeniusz Kulakowski, uczestniczyli także wiceprzewodniczący Centralnego Komitetu SD — Józef Eliasiewicz, kierownik Wydziału Polityki Gospodarczej CK SD — Roman Wojnarowski, przedstawiciel KW PZPR, Urzędu Wytwórczości i drobnej wytwórczości.

W dyskusji nad uwarunkowaniami i możliwościami dalszego rozwoju drobnej wytwórczości w woj. białostockim, poruszono wiele istotnych problemów. Stwierdzono, że jedną z podstawowych barier rozwojowych jest niedobór surowca.

Należy jednak wykorzystać możliwości istniejące zwłaszcza w sferze produkcji. Spore szanse stwarza uwolnienie istniejącej bazy wytwórczej poprzez ruch wynalazczy, racjonalizatorski i nowatorski a także powiązanie z zapleczem technicznym przemysłu i ośrodków badawczych. Takie działania należy podejmować i kontynuować szczególnie na rzecz rozwoju przemysłów: przetwórstwa spożywczego, materiałów budowlanych i rękodzielnictwa ludowego, które w głównej mierze opierają się o surowce lokalne.

Podkreślając dynamiczny rozwój przemysłu indywidualnego wyraźnie stwierdzono, że powiększenie sieci usług jest możliwe przy wprowadzeniu określonych preferencji ekonomicznych dla tego typu działalności gospodarczej.

Ekspresem...

Ciąg dalszy ze str. 1

artykułów sportowo-turystycznych „wycenili” tylko na 2 proc. ogólnej puli dotacji. Suwalszczyzna na 2,7 proc. a Łomżyńszczyzna tylko na 0,7 proc. Jak się to ma do praktyki niech świadczy następujący fakt: na październikowej giełdzie tych artykułów w Kiekrzu siedział paru zakładów „Pol-sportu” — Zielona Góra (mającą wskaźnik 1,8) dostala prawo zakupu 180 rakiet tenisowych, gdy Białystok tylko... stu. Czyżby za karę, że nie ma „Pol-sportu”? (lad)

P. Jenninger przewodniczącym Bundestagu

BONN (PAP) — Korespondent PAP Julius Selekci pisze:

52-letni polityk CDU Philipp Jenninger wybrany został w poniedziałek na nowego przewodniczącego zachodniemieckiego Bundestagu. Otrzymał on 340 z 471 oddanych głosów.

Jenninger, który pełnił dotychczas obowiązki Ministra Stanu w Urzędzie Kanclerskim, zastąpił na tym stanowisku Rainera Barzela (CDU), który ustąpił po ujawnieniu jego powiązań z aferą koncernu Flicka. Koncern ten przekazał w latach 1973-1979 przez podstawione osoby na konto Barzela kwotę blisko 1,7 mln marek zachodniemieckich.

Philippe Jenninger, którego kandydaturę wysunęła najbliższa w parlamencie frakcja CDU/CSU, jest doświadczonym przewodniczącym Bundestagu od 1948 r., tj. daty utworzenia RFN.

SUCHO POD POMPA

W białostockich osiedlach od 1981 r. przybrywa prostych w obsłudze, awaryjnych ujęć wody. Dość jest już 14 takich studni. Największy pożytek bywa z nich wtedy, gdy ulegnie uszkodzeniu podstawowy system wodociągowy.

SŁONECZNY TYDZIEŃ...

zapowiada Instytut Prognoz Diugoternowych w Warszawie — informuje nas dziurny synoptyk białostockiego Biura Prognoz IMGW, Konrad Kozłowski. Na północny Finlandii i Szwecji sygnalizuje gęsty śnieg, ale do Polski ciągle nadłyna ciepłe powietrze znad M. Śródziemnego i Afryki. Do niedzieli będzie więc słoneczny i stosunkowo ciepło. Temperatura minimum — minus 2, maksimum — plus 12 stopni Celsjusza. Zachęcamy do spacerów. (ko) odr. ko

Zwyczajna szkoła, a roku na rok coraz bardziej pejąca w swych oddziałach uczniowie mieszkających w 24-tysięcznych, rozrastających się Dziesięcinach. Po prostu — Szkoła Podstawowa nr 37 w Białymstoku. Dwa lata temu położona przy ul. Cedrowej kamień węgielny pod budowę tej nowoczesnej placówki oświatowej. W niespełna rok później (2 listopada 1980) w części dydaktycznej zabrał pierwszy dzwonek. Teraz, w szkole, w której 23 izby lekcyjne przewidziane były na 720 uczniów uczy się 1370 dzieci i młodzież. Chciałoby się rzec:

Wszystkiemu winien wyższy?
 Jest to największa eksplozja demograficzna w powojennej historii Polski; daje już o sobie znać od kilku lat i sięga w tej chwili pierwszych klas szkoły podstawowej. Niestety, szkoła nr 37 zaprojektowana została na mniejszą pojemność; takich jak istniejąca, powinno na tym osiedlu być trzy. Zapewniło to by nauczycielom optymalne warunki do realizacji programu dydaktyczno-wychowawczego, a uczniom — do nauki. Po wprowadzeniu w szkolnictwie 8-dniowego tygodnia pracy tzw. wskaźnik zmianowości w tej szkole wynosi 2,8. Oznacza to, że gdy Ola zaczyna lekcję o godz. 8 rano, to jej starszy brat, który przyjdzie na trzydziątą zmianę wróci do domu o 18.20. Już wiosną zwrócono się do rodziców z propozycją, aby w sobotę odbywały się zajęcia dydaktyczne. Choć nauczyciele zgodzili się z taką koncepcją, rodzice jednak nie wyrazili chęci, aby ich pociechy miały lekcje szóstej doby. A przecież wtedy dzień pracy w „37” mógłby kończyć się o godz. 16.20. Tymczasem już w roku przyszłym tarczę szkoły przyniesie 1500 uczniów. Dokładne wyliczenia przewidują, że w latach następnych nastąpi wzrost. W roku szkolnym 1989/90 będzie się uczyć 1670 dzieci i dopiero w 1990/91 roku zmniejszy się liczba uczniów oświaty Dziesięcin.

Budowa trwa... dzieci się uczą
 Ta szkoła przeżyła obiegowe twierdzenie, że obiekt oświatowy buduje się długo, latami. W ciągu jedena-

wmontowanymi: gramofonem, radiem i magnetofonem, taśmota i płytkami dają namastkę nowoczesniejszego nauczania. Współczesna szkoła nie może bazować wyłącznie na kredzie i tablicy. Te nowoczesności, a nawet rozmach, zauważamy w stołówce. Wydzielone magazyny na poszczególne produkty, nowoczesna aparatura w kuchni, umożliwiają przygotowanie dziennie 450 obiadów.

Patroni i uczniowie
 Dziesięciny niezmny różnią się od innych nowych o-

W ławach „zwyczajnej” szkoły

styczne: mała i pełnowymiarowa. Oczywiście w tym budowanym fragmencie wyposażeniu się pomieszczenia pomocnicze: świetlica, biblioteka, czytelnia. Za oknami sal lekcyjnych widać dźwięk — już demontowany, zapowiadający inwestycyjny finisz. Na budowie porządek i o niszczących materiałach nie ma mowy. Tak jakby przy tym obojętne pracowały inni, niż „na mieszkaniowiec” budowlani.

Wokół szkoły już posadzone krzewy, drzewka i kwiaty. Przez wakacje wykonano boisko. Póki co na kortach odbywały się zajęcia praktyczno-rozwojowe klas najmłodszych oraz w starszych. Lekcja języka polskiego. Prowadzi ją Jadwiga Gopaku. Prezentuje mi przy okazji wyposażenie pracowni, którą się opiekuje. Pulpit z

siedzi — bez kina, teatru, biblioteki. Nic dziwnego, że szkoła nr 37 stała się organizatorem środowiskowego życia kulturalnego. Poprzez rodziców rozszerza się krąg jej przyjaciół. Już zrodziła się idea patronatu zakładów pracy. Wiele korzyści wychowawczych i materialnych szkoła zyskuje mając takich opiekunów jak: BKB, ETOB i Fabryka Dywanów. ETOB przekazał uczniom minikomputer i dał możliwość poznania tajników elektroniki. Nauczyciele z „37” mają — jak się wydaje — jeden dobry sposób na „rozruszanie uczniów”. Jest nim współpraca ze środowiskami. Procentuje na przykład zainteresowanie muzyką i piosenką. 60-osobowa grupa wokalnolubna, choć krótko istnieje prezentuje już swoje talenty artystyczne na wewnętrznych imprezach. Powstała z inicja-

tyw zakładu patronackiego — Fabryki Dywanów i nazwę „Agnelki” wybrała z myślą o opiekunie.

I września zainaugurowano w szkole spotkanie uczniów ze zbawcami Dziesięcin. Też lekcja historii ma być kontynuowana. Dzieci pielęgnowaniu zasad samorządności uczniowie mogą wykonać swoją inicjatywę — tak uważa dyrektor szkoły Witold Gruczewicz. Dzieci mają pomysły czasami tak zaskakujące, że nawet nauczyciel staje ośmielony. Warto z nich korzystać.

Uczniowie z samorządu podjęli współzawodnictwo. Miarą osiągnięć każdej klasy, jest liczba proporczyków zdobytych w rywalizacji. W poszczególnych grupach „pacholą” i starszych przyznawane są proporce za najlepsze wyniki w oszczędzaniu, czytelnictwie, pracach społecznych, nauce. Chyba wszystkim przypadła do gustu taka forma wyróżniania.

Nie ma apelu bez samorządu. Jego działalność osadzoną w realiach szkoły. Nauczyciele są zdania, że uczniom należy zaufać i powierzać im odpowiedzialne zadania — oczywiście na ich miarę. Również nauczyciele są mieszkańcami tego osiedla. Stąd ich zaangażowanie w sprawy szkoły i Dziesięcin.

Kiedy zaczynała się budowa „trzydziestki siódemki” przy ul. Cedrowej, najbliższe „szesnastka” i „dwudziestka czwarta” bardzo liczyły, że po oddaniu nowej placówki poprawią się ich warunki. Dziś nauczyciele spoglądają w stronę ul. Porzeczkowej przy której budowlani wznoszą kolejną na Dziesięcinach, podstawówkę, wiążąc z nią podobne nadzieje.

KRYSTYNA POLAKOWSKA



Nawozy z „Kędzierzyna”

Około 40 proc. produkcji Zakładów Azotowych „Kędzierzyn” w Kędzierzynie-Koźlu (woj. opolskie) przypada na nawozy rolnicze: saletrzak, saletrę amonową i mocznik. W tej dziedzinie bieżący rok ma bardzo dobry przebieg, udało się bowiem uniknąć — głównie dzięki właściwej, troskliwej eksploatacji — remontu technologicznego instalacji nawozowej, nie brakowało również gazu i energii elektrycznej. Za 3 kwartały produkcja jest o 9,5 proc. większa niż w roku ubiegłym. Ogółem planuje się w br. min. wyprodukować 900 tys. t nawozów w masie czystej 260 tys. t w czystym składniku. 31 tys. t saletrzaka trafi eksportuje się w br. min. do RFN i Danii, uzyskane min. w ten sposób dewizy przeznaczają się na modernizację krajowego przemysłu nawozów i środków ochrony roślin.

W 1988 r. weździe do użytku tzw. „Saletrzak 3”, czyli nowa instalacja saletrzaka, która zastąpi dotychczasową. Pośredni będzie o 10 proc. większą zdolność produkcyjną, przy zmniejszonym zużyciu energii i emisji szkodliwych składników do atmosfery.

NA ZDJĘCIU: Krzysztof Sukowski kontroluje pracę instalacji mocznika. CAP — KRZYSZTOF SWIDERSKI

Otwarcie nowej ery

Ciąg dalszy ze str. 1
 przejęcie fabryk przez robotników, podział ziemi obszarowej wśród chłopów, faktyczne przejęcie władzy państwowej przez proletariariat w sojuszu z pracującym chłopstwem. Urzędnicznym prawem narodził się samostanowienie, dekret o pokój i wycofanie z wojny, świadczyli o tym, że zwycięski proletariariat nie tylko interesy klasowe, ale występuje w szeroko rozumianym interesach narodów, urealniamy odwieczne pragnienia i marzenia ludzkości o demokracji i sprawiedliwości społecznej.

W wyniku zwycięstwa Rewolucji Październikowej, poraz pierwszy w historii utworzone zostało państwo, w którym władzę objeli robotnicy i chłopci i które jako swój cel ostateczny postawiło zbudowanie ustroju wolności i równości. W socjalizmie o godności i wartości człowieka miały decydować nie urodzenie i posiadany majątek, lecz jego praca.

Z budownictwem socjalizmu związane są potężne bodźce przyspieszające rozwój społeczno-gospodarczy. Stworzone zostały materialne przesłanki likwidacji bezrobocia i zapewnienie prawo do pracy. Przed młodzieżą robotniczo-chłopską otworzone zostały bramy szkół i wyższych uczelni. Nastąpił szeroki rozwój kultury i masowe w niej uczestnictwo. Budowa socjalizmu stworzyła dla wszystkich ludzi równe szanse.

Takiego państwa nie znała dotychczas historia. Zwycięstwo Rewolucji Październikowej stanowiło więc otwarcie nowej ery w dziejach ludzkości. Tuż po zwycięstwie Rewolucji Październikowej, po rozgromieniu kontrewolucji i obecnej interwencji oraz po przełamaniu blokady gospodarczej, gdy Związek Radziecki rozpoczął wcielać w życie wielkie plany przeobrażeń społeczno-gospodarczych, zwyciężył sceptycyzm, nazywali Włodzimierza Lenina „wielkim marzycielem z Kremnia” zaś budowę socjalizmu „eksperymentem rosyjskim”, który szybko zakończy się całkowitym krachem.

Wbrew takim prognozom i oczekiwaniom, mimo podważenia przez siły imperialistyczne różnorodnych wręcz działań przeciwko ZSRR, rola jego potęg i międzynarodowe znaczenie. Wynikami w budownictwie socjalistycznym w ZSRR wzmacniały oddziaływanie idei Włodzimierza Października. Decydujący udział Związku Radzieckiego w rozgromieniu faszystów, będąc wielkim egzaminem siły nowego ustroju, stał się potężnym impulsem dla rozwoju walki rewolucyjnej i narodowyzwolenczej w całym świecie.

Wielkie idee Października — konsekwentnie wcielane w życie przez Związek Radziecki i inne państwa wspólnoty socjalistycznej, legły u podstaw postępowego przeobrażenia świata. Określone kiedyś jako słabych, lecz niebieralnych marzenia są dziś, dzięki potęgą systemu socjalistycznego, siłą, która określa kierunek głównych procesów rozwoju współczesnego świata.

EUGENIUSZ GAJDA

Ponad milion zegarów z „Mery-Poltic”

Krajowy monopolista wytwarzający popularne budzik, a ostatnio zegary kwarcowe — „Mera — Poltic” w Łodzi osiąga w tym roku wyniki porównywalne z najlepszymi, jakie notowane w zakładzie. Tegoroczny plan zakłada wyprodukowanie ponad miliona zegarów. Dotychczasowe wykonanie planu za 10 miesięcy upoważnia do stwierdzenia, że zostanie on przekroczony. Konstruktorzy zakładów wdrożyli w tym roku do produkcji wzory nowych zegarów ściennych i kominko-

wych. Z taśm produkcyjnych schodzi obecnie 46 różnych wzorów, wśród nich dwa nowe oryginalne zegary kominkowe kwarcowe w obudowie z mosiądzu o nazwie „Napoleon”. W październiku wyprodukowano ich 150 sztuk. W br. zakłady dostarczą blisko 20 tys. kwarcowych zegarów. Budziki ze znakiem firmy „Mera — Poltic” odzyskały również rynki zagraniczne. Tegoroczne kontrakty przewidywały dostawy około 100 tys. zegarów m.in. do Włoch i Kanady.

BARBARA ZAJKOWSKA Zawady woj. łódzkiego

„Pamiętka” po drogowcach
 Swoje czasu Rejon Dróg Publicznych w Włoszczowie. Nie chodzi mi o jakość wykonanej pracy. Wystarczająco niepojętna jest „Gazeta Współczesna”. Ale oto inny kłopotek. Po zakończonych pracach drogowej oddano masę bitumiczną zastawili koło przystanku PKS w Chrz-

to okres wystarczający, aby przesyłać dotarła do adresata, nawet gdyby niesiono ją. Chciałabym dobrze. Zamiat w swoim urządzeniu pocztowym, nadatam paczkę w miejsce wojewódzkim, sądzę iż stamtąd szybciej do Ciebie. Niestety, przeliczyłam się. (bm)

JAN SOROKO Grabnik woj. suwalskie

Z zagranicy

Rozwój transportu w ZSRR

W Związku Radzieckim realizowany jest — zakrojony na szeroką skalę — program rozwoju transportu — kolejowego, drogowego, morskimi, rzecznoimi i lotniczymi. Na inwestycje przeznaczają się ogromne kwoty z budżetu państwowego. Tylko w br. przewidziano włączenie do eksploatacji przeszło 360 kilometrów nowych linii kolejowych, ułożenie 700 km dodatkowych torów na głównych magistralach przewozowych, elektryfikację przeszło 1 tys. km linii. W portach morskich oddane zostaną do użytku nowe zespoły przedladunkowe o wydajności ponad 4 mln ton ładunków rocznie, zaś żegluga otrzyma nowe w pełni zmechanizowane, przystanie o łącznej długości 1500 metrów. Dla potrzeb komunikacji lotniczej oddanych zostanie 7 nowych lotnisk. Zbudowanych będzie przeszło 12 tys. kilometrów nowych dróg.

Aktualne problemy rozwoju transportu przedstawił na łamach tygodnika EKONOMICZESKAJA GAZIETA minister budownictwa komunikacyjnego Iwan Sosnow. Stwierdził on, iż organizacje budowlane pomysłnie wykonują planowe zadania biuletu. Równoległe z podstawowymi inwestycjami komunikacyjnymi przekazywane są do użytku obiekty mieszkalne i socjalne dla załóg wszystkich rodzajów transportu.

Do głównych osiągnięć należy przekazanie na rok przed zaplanowanym terminem trasy bajkalsko-amurskiej (BAM). Resort budownictwa komunikacyjnego jest coraz lepiej wyposażony technicznie. Tylko w roku bieżącym przedsiębiorstwa budowlane otrzymały 486 koparek, 549 spychaczy, około 1600 samochodów ciężarowych, prawie 600 dźwignów i wiele innych maszyn. Przydzielone środki finansowe były wystarczające do wykonania wszystkich zaplanowanych prac.

Niestety nie wszędzie racjonalnie wykorzystywany był potencjał techniczny. W okresie letnim br. wystąpiły dość znaczne opóźnienia w realizacji niektórych inwestycji dla kolejnictwa. Za mało aktywne była praca przedsiębiorstw budowlanych obiekty dla żegluzi morskiej i rzecznej oraz transportu lotniczego.

W niektórych rejonach występują problemy kadrowe. Na wielu budowach obserwuje się nieuzasadnione straty czasu pracy, przestoje maszyn i urządzeń. Zdarzała się przypadki niedostatecznego synchronizowania prac poszczególnych przedsiębiorstw wykonawczych i innych uczestników inwestycji.

Resort budownictwa komunikacyjnego — stwierdził minister I. Sosnow — podjął szereg zdecydowanych działań w celu zwiększenia dyscypliny i poprawy organizacji pracy na budowach. Zwłaszcza się baczną uwagę na poprawę wskaźników jakościowych. Najważniejszym zadaniem jest przyspieszenie wdrażania nowości technicznych i no-

LESŁAW KOLIJEWICZ

Żyją w pamięci

W pobliżu wsi BOBRA WIELKA (gmina Nowy Dwór, woj. białostocki) w czasie drugiej wojny światowej znajdowało się lotnisko „polewo radzieckich myśliwców. Niedaleko, na obecnym terytorium Związku Radzieckiego, stacjonowały bombowce, które podczas wykonywania zadań bojowych były eskortowane przez myśliwce. Jeden z nich został trafiony nieprzyjacielskimi pociskami. Zginęła wówczas siostra zająca, która stanowiła: młodszemu leśnikowi POPKOW oraz GARBUNOW, SMIRONOW, TARINOW i WIRONIN. Pochowani zostali w tej miejscowości. Na żołnierskich grobach postawione były drewniane obeliski z nazwiskami.

W r. 1952 szczątki poległych przesłano na cmentarz w Sokółce, a w miejscu, gdzie było pochowani, nie pozostało żadnego śladu. Po 32 latach nazwiska radzieckich lotników powrócą na miejsce, w którym przez osiem lat spoczywały ich zwłoki. W 67 rocznicę Rewolucji Październikowej, 7 listopada br. zostanie odsłonięta tablica pamiątkowa, poświęcona ich pamięci.

Tablica została wykonana w czynie społecznym przez dąbrowskiego rzemieślnika, Jana Tomaszewskiego. Pracownicy POM w Dąbrowie Białostockiej — również w czynie społecznym — skonstruowali estetyczne ogrodzenie. Prace przy montażu wykonują robotnicy PGR w Bobrze Wielkiej. Patronat nad tym miejscem obejmą uczniowie Szkoły Podstawowej w Sieruciuwach.

Uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej będzie piękna lekcją patriotycznego i internacjonalistycznego wychowania. Warto tu dodać, że w 40 rocznicę wyzwolenia spod okupacji hitlerowskiej, odsłonięto we wsi Jaczno tablicę pamiątkową ku czci poległego oficera radzieckiego.

STANISŁAW SZCZERBA

Przeciw chorobom mózgu

Na międzynarodowym sejmiku neurologów godnie zaprezentowała się polska neuropatologia. Przedstawiono m. in. wyniki badań nad patologią mózgową w przebiegu AIDS. Do tej pory nie wyjaśniono przyczyn tej choroby, nad tym problemem pracują również polscy specjaliści. Podkreślono, że choroba ta w Polsce nie występuje. AIDS szerzy się głównie w Ameryce Północnej, Europie Zachodniej, Szwecji i Afryce Centralnej — geograficzne warunki choroby są róż-

Samorząd mieszkańców — liczą się fakty

W Siemiatyczach dyskutuje się na temat mijającej kadencji samorządu mieszkańców miasta i wsi — zapewniła kierownik Biura Rady Narodowej Miasta i Gminy — Helena Dłuska. W mieście dotychczas działały trzy komitety osiedlowe. Były również komitety domowe.

Co można powiedzieć o ich działalności? Różnie było. Pewne ożywienie nastąpiło przed dwoma la-

ty, gdy w czerwcu została przedłożona kadencja samorządu, a organizacje polityczne i społeczne delegowały swych przedstawicieli wszędzie, gdzie składy osobowe wymagały uzupełnienia.

Zaczęło wówczas kontrolować zasiedlanie mieszkań spółdzielczych i kwaterek. Udało się odzyskać trzy mieszkania kwaterek i osiem spółdzielczych. Ponadto działacze komitetów osiedlowych uczestniczyli w zespole opiniującym przydaty mieszkań kwaterek, przeglądach technicznych budynków. Wyegzekwowano od ADM obowiązek uzgodnienia planów remontów budynków mieszkalnych i to na etapie ich opracowania. Szczęśliwie przedstawiciele samorządu uczestniczyli w kontrolach przeprowadzanych przez Terenową Komisję do Wal-

Permanenty ostry dyżur

Ciężkie poparzenia, zniekształcenia porażone szpeczące wady wrodzone są likwidowane w Polanicy-Zdroju, gdzie od lat działa Szpital Chirurgii Plastycznej. Szpital ten rozwinął się na bazie szpitala początkowo, mieszczącej się w niedużej willi, pierwszej w kraju, placówki zajmującej się chirurgią kosmetyczną. Obecnie zabiegi kosmetyczne stanowią margines działalności tego szpitala. Pełni on permanentny ostry dyżur dla poparzonych i

niez przedmiotem badań specjalistów.

Polscy neurofizjology prezentowali prace poświęcone biologii i patologii nerwów obwodowych. Specjalną uwagę zwrócili badaczą uszkodzenia związane z niedokrwieniem mózgu, które stanowią poważny problem medyczny. Prace specjalistów zmierzają do zapobiegania takim uszkodzeniom mózgu — i do opracowania skutecznych metod ich leczenia. (Om)

Inspiracja oznacza działanie

W tym celu komitety indywidualne profilaktyki społecznej. Wyróżniono natomiast komitety domowe w osiedlu ADM. Zajmował się on sprawami interwencyjnymi, opiniował plany remontów, był inicjatorem zagospodarowania osiedla.

Rady sołeckie wybrane zostały w 96 sołectwach na 41 istniejących w gminie. Trudno mówić o gminnej działalności, skoro brak konkretnego przykładu.

Był to obszar doświadczalny — mówią mi w gminie. Potem wszystkim sołectwom otwarto rachunki bankowe na gromadzenie funduszy. Mogły być one wykorzystywane na podstawie decyzji zebrań wiejskich. Cele określała wi-

W każdej wsi odbywały się przedzielnie cztery zebrańia rocznie. Dużo to czy cierpiących na ciężkie urazy rąk. Na zabiegi, niestety, czeka się tu długo, ze względu na szupoczną bazę techniczną. Na pewno jednak nie ociekają w kolejkę niemowlęta — stwierdzono, że muszą one być operowane przed ukończeniem pierwszego roku życia. (Om).

JÓZEF MAKOWIECKI

Gdy złotw ciągnie pociągowy dylizans

O stemplowaniu urzędową pieczęcią list ze Spółdzielni Mieszkaniowej „Stoneczny Stok” wędrował do mnie, na ul. Tuwima w Białymstoku, prawie trzy miesiące. Termin wystawienia uszaskiwał datę 15 sierpnia, na stemplu pocztowym widniało — 31.08. List dotarł 2 listopada.

Gdyby zaginał całkiem, byłbym mniej zdziwiony. Przecież wandalę mogliby rozbić skrynkę, listonosz mógłby pomylić adresy, a tak... Trudno tu znaleźć jakieś logiczne wytłumaczenie, by przesyłka wędrowała tyle czasu z odległości niespełna kilometr.

List miał dla mnie ogromne znaczenie — zawładniał o otrzymaniu mieszkania. W wyznaczonym terminie (w sierpniu) miałem zgłosić się do biura spółdzielni w związku z załatwieniem formalności. Zgłosiłem się, ale „nieca-

Deficyt i marnotrawstwo

Woda czeka na dobrych gospodarzy

Jest takie powiedzenie: skończyły się żarty, zaczęły się schody. Tak jest teraz z wodą. Głosy specjalistów wywołane na początku lat 70-tych, że w połowie bieżącej dekady woda „złapie nas za gardło” — sprawdziły się. Już nie deficyt, a po prostu całkowity brak wody paraliżuje życie niektórych miast i miasteczek, a dotkliwa susza hamuje w wielu rejonach naszego kraju produkcję rolną.

Warto tu przypomnieć, że nie należą do krajów zasobnych w wodę. Odwrócić. Jesteśmy pod tym względem jednym z krajów najuboższych w Europie. Zasoby wodne wynoszą ok. 63 mld m sześciu, ale zasoby tzw. dyspozycyjne — tylko 22 mld m sześciu. Bardzo mało wody gromadzimy w zbiornikach wodnych, które decydują o dyspozycyjności tejże w okresach suchych. Wskaźnik rezerwy wodnej wynosi u nas 5 proc., podczas gdy w ZSRR 14 proc., a w Czechosłowacji 12 proc. A więc z jednej strony — deficyt, z drugiej — niewielka „manewrowość” zasobami, które posiadamy. Ale jest i jeszcze ta trzecia strona — marnotrawstwo. Mając ewidentny deficyt zasobów wodnych, w wielu województwach i miastach przeszło 1/3 wody, która nadaje się do użycia, po prostu wycieka z różnych nieszczelnych kranów, wadliwych instalacji lub źle skonstruowanych rur.

Woda stała się, jak widać, problemem dnia. Podejmuje się kroki doraźne, ale również obliczone na dalszą metę. Ustalono, że sprawa pierwszorzędnej wagi jest pełne wykorzystanie środków inwestycyjnych, planowanych na lata 1984-85, a dotyczących realizacji zadań związanych z budową zbiorników wodnych, budzących zapasem wodnym i wsi w wodę. Chodzi o nakłady, które przede wszystkim są przeznaczane na kontynuację badań zakończone robót inwestycyjnych rozpoczętych w ostatnim okresie. W słotkach wynosi to 140 mld zł. W tym roku wiele inwestycji wodnych objęło zamówieniami rządowymi. Nadaje to też tym przedsiębiorstwom odpowiedni priorytet.

Co do lat 1986-90 i następujących wyraźnie podkreślono, iż niezbędne jest zaoferowanie znacznie zwiększonych środków inwestycyjnych w dziedzinę, którą określamy mianem „woda”. Dotyczy to zwłaszcza budownictwa wodnego o istotnym znaczeniu z punktu widzenia zaopatrzenia w wodę ludności, rolnictwa i wsi, jak również inwestycji związanych z rozwojem wodociągów i kanalizacji. Wyraźnie mówi się o potrzebie rozszerzenia specjalistycznego wykonawstwa inżynierskiego dla potrzeb wodnego budownictwa. I dodajmy na koniec bardzo istotne ustalenie z przyjętego przez rząd programu dotyczącego gospodarki wodnej. Akcentuje się mianowicie konieczność przynajmniej zahamowania do 1990 r. wzrostu zanieczyszczenia wód ściekami komunalnymi i przemysłowymi.

Śladem publikacji

Gdy faktura nie nadaje za towarem

„Na Miynową przywieziono duże ilości poszukiwanej przeze mnie okleiny. Cóż z tego, kiedy nie mogłem jej kupić. Po prostu nie dostarczono faktury. Co dziwniejsze, pytany codziennie personel, nie potrafił powiedzieć, jak długo będzie trwała wędrowka faktury do sklepu.” — pisał, nasz Czytelnik w liście zamieszczonym w „GW” z 15 października br.

Zlecono nam opracowanie ogólnego programu oczyszczalni ścieków w Mokkach. Termin realizacji — 16 czerwca przyszłego roku.

Przeczytajmy co ma do powiedzenia w tej sprawie przedsiębiorstwo odpowiedzialne za taki stan rzeczy:

Program ogólny zawiera bilans ścieków i zanieczyszczeń zawartych tamże, sporządzony dla okresu perspektywicznego. Znajdują się w nim również wariantowe koncepcje technologiczne i lokalizacyjne przyszłej oczyszczalni. Opracowanie się je na podstawie wspomnianego bilansu oraz planów przestrzennego zagospodarowania i przewidywanych wpływów oczyszczalni na środowisko przyrodnicze.

Prace nad programem ogólnym już rozpoczęliśmy. Będą one zakończone w ustalonym terminie.

mgr inż. SŁAWOMIR SIENICZKO, dyrektor Biura Projektów Budownictwa Komunalnego w Białymstoku

Dylematy wychowawcze

W informacji zamieszczonej w „GW” w sierpniu br. pisałem o 14-dniowym pobycie jednej z grup młodzieży polskiej w Niemieckiej Republice Demokratycznej. Obecnie przedstawiam anonimowe opinie uczestników na zakończenie obozu. Dotyczyły one życia i pracy w NRD. Pytania miały charakter otwarty i były wyczerpięcej przedyskutowane z młodzieżą. 29 uczestników obozu przedstawiło swoje spostrzeżenia i przemyslenia na temat młodzieży w NRD, współpracy ludzi i ich pracy, przemysłu, rolnictwa, stosunku do Polaków i swego życia.

Oto stwierdzenia — „Chyba młodzi nie szanują starszych”. „Chłopcy są niegrzeczni, a czasem wulgarni”. „Szerzej nie uzasadniają tych stwierdzeń. Nasza młodzież pozytywnie oceniła stosunki między ludźmi panujące w zakładach pracy. Wskazano, że ludzie odnoszą się do siebie grzecznie, po przyjacielsku, wymagając nawzajem solidnej pracy. Wynikało to z tasmowej pracy w fabryce mebli.

Wynikiem tego przy niektórych towarach sprzedaż jest nieco opóźniona. Sytuacja taka miała miejsce przy dostawie okleiny drewnopodobnej, której sprzedaż rozpoczęliśmy 12 października br.

Stąd też piszący stwierdzali, że człowieka ocenia się według jego pracy. Podkreślano przy tym dobrą organizację. „Nie było w zakładzie przestojów, wszyscy czuli się odpowiedzialni za uzyskiwane efekty”. „W atmosferze zrozumienia wszyscy wykonują swoją pracę starannie i „dokładnie” — osiągała duża wydajność”. „W zakładach panuje ład i porządek”. Badani zwrócili uwagę, że młodzież w NRD wcześniej rozpoczyna pracę. Już po skończeniu ósmej klasy wszyscy uczniowie odbywają 2-3 tygodniowe praktyki w zakładach produkcyjnych. Większość badanych pozytywnie oceniła to zjawisko. Pisali, że „Tak u nas powinno być”.

Jednocześnie braliśmy uwagę na to, że w NRD zachowują się zbyt swobodnie i niebrydnie w stosunku do dziewcząt i osób starszych.

Wiele wypowiedzi dotyczyło wyglądu zewnętrznych domów i ogrodów. Szczególnie zwrócono uwagę na wygląd zabudowań gospodarczych we wsiach i w małych osiedlach. Może też zainteresowania wynikały ze

Są chęci nie ma planu

Uzupełniając informacje zawarte w notatce prasowej z dnia 11 października br. uderziliśmy wyjaśniam, że nasze biuro 5 września br. zawarło umowę z Wojewódzkim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Białymstoku.



NA ZDJĘCIU: Marek Pyd prezentuje flagę swego tegorocznego rejsu. Fot. A. CHOMICZ

„Joseph Conrad” — pozycją nieznana

To nie przypadek, że MAREK PYD był jednym z niezliczonych wodniaków z Białostoczczyzny, którzy uczestniczyli w tegorocznej operacji „Zagiel 84”. Na „Josephie Conradzie” sprawował funkcję drugiego oficera. Jednak zanim doznał się tego, bądź co bądź, zaszczytnej wyróżnienia — długo kształcił swoje umiejętności i przy tym działał w kręgach żeglarskich.

W r. 1972 rozpoczął studia na Akademii Medycznej w Białymstoku. Ruch żeglarski wśród studentów był wówczas jeszcze w powijakach. Z czasem jednak garstka zapaleńców stworzyła prężnie działający Akademicki Yacht Club ZSP AZS. Czynnie uczestnicząc w życiu klubu, nie miałem czasu na większe rejsy. Po sfinansowaniu Dunaju znalazłem wolne chwile tylko na żeglę śródlądową. W r. 1977 zaliczyłem swój pierwszy morski

Swoimi harcami umiały dość długi rejs. Nie było tradycyjnego podziału na noc i dzień. Życie żłogi regulowały wachty — trzy godziny służby i sześć godzin odpoczynku.

Gdyby na szlaku nie pękła genewa, którą szliśmy przez siedem dni — można powiedzieć, że reżysty odbyliśmy bezkolizyjnie. Trzeba jeszcze dodać o awarii radiostacji. W głośnikach rozlegało się: — „Joseph Conrad” — pozycja nieznana... My zaś byliśmy bezsilni. Płynąc, kierowaliśmy się obserwując inne żaglowce. O czasie do czasu udawaliśmy nie przekazać im przez „ukafkę” jakiejś informacji.

Walka z pasażerami roślin

Wiatr może być roznosicielem pasażerów. Przykładem jest ogromna kleska w zbiorach kukurydzy w USA w latach 1970-71. Potężne i częste wiatry w tamtych latach przyniosły na pola kukurydzy bakterie wywołujące śródnicę, która doprowadza do zepsucia uprawy. Dzięki meteorologii można obecnie w części zapobiec takim kleskom. Światowa Organizacja Meteorologiczna w Genewie ma specjalny dział porad dla rolnictwa, który jest w stanie uprzedzić poszczególne rejonu świata o groźnym niebezpieczeństwie. Poradnictwo rolnik jest w stanie przygotować się do walki z nadelającym niebezpieczeństwem. Za pomocą środków chemicznych może zredukować straty do minimum. Geneskie biuro zajmuje się nadto walką z pasażerami zwierząt, również niesionymi przez wiatr.

Nic jednak żalozne nie przeszkodziło, aby na 26 żaglowców startujących w rejsach zdobyć dziesiąte miejsce. Jako drugi jacht z białoczerwona banderą przekroczyli linię mety zamykająca regaty — zaraz po „Darze Młodzieży”.

W Liverpoolu wielką paradę majestatem żaglowców odebrała królowa angielska Elżbieta II. Na nas zaś czekał powrót do Polski...

Marek Pyd w czasie rejsu miał ze sobą maskotkę — Rumcajsa. Aby zaś mógł stało się zadocik, wkładał trójkątną chustkę.

Anna Kalinowska

Refleksje z NRD

W artykule przemysłowe młodzież uznała za bardzo dobre. „Sklepy z artykułami przemysłowymi są bardzo dobrze zaopatrzone”. Bardziej zdawkowe były opinie młodzieży o rolnictwie NRD. Jedno spotkanie z przedstawicielem służby rolnej i obserwacje wniesione z wycieczek były zbyt ubogą podstawą do uogólnień. Niemniej młodzież stwierdziła, że współczesne rolnictwo jest wysoko zmechanizowane i samowystarczalne. Potwierdziło to także bardzo dobre zaopatrzenie sklepów w produkty żywnościowe. Młodzież pisała: „Każdy skrawek ziemi jest tu wykorzystany. Duże pola obsiane jednym rodzajem zbóż. Łatwo pracować maszynami”. „Byliśmy w wielu wsiach. Ziemię dobrze zagospodarowane. Pełna mechanizacja. Tutaj ludzie więcej czasu mają dla siebie”.

Waldy i gromowic

Waldy i gromowic. Na wyspie Beechey, w rejonie Arktyki, antropolodzy natrafili na ciała dwóch marynarzy, uczestników legendarnej wyprawy sir Johna Franklina, który 138 lat temu wyruszył na poszukiwanie północno-zachodniego szlaku wodnego łączącego Atlantyk z Pacyfikiem. Zwłoki leżały w lodowym grobowcu i były doskonale zachowane. Odkrycia dokonano w jednym z historycznych obozów Franklina 650 km na północ od miejsca z którego wyruszył. Było to w maju 1845 r. Wyprawa składała się ze 139 ludzi. 22 kwietnia 1848 r. ich okręty zerwały się z 60-rami lodowymi. Prawdziwie podobnie wówczas śmierć poniosło dwóch ludzi: 20-letni młodszy oficer i o kilka lat starszy marynarz, których ciała przeleżały w niezmiennym stanie przez 138 lat. Obecne odkrycie uzupełnia wcześniejsze, dokonane przez Inga Ekströma i antropologów na Wyspie Króla Williama, gdzie znaleziono szczątki kilku ludzi Franklina. Nosiły one ślady licznych urazów świadczących o kanibalizmie. Prawdopodobnie w czasie owego tragicznego wypadku kolejni wyciecznicy padali z wyczerpania, ale wygodni współpracownicy spożyli ich ciała.

Nie deprecjonować narodowych symboli

Na ostatniej sesji Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku radny Władysław Zaleski zwrócił uwagę na pojawiające się przypadki braku poszanowania dla godła państwowego i naszej flagi narodowej. Wskazywał, że często tych wzniosłych symboli używa się przy różnych uroczystościach śródkowych i z innych dość blahych okazji. Jako przykład podał „Dzień Dziękawca”.

W pełni przyłączam się do tego głosu. Nasze symbole narodowe nie są i być nie mogą traktowane jako element dekoracyjny. Mają one inną, o wiele wyższą wartość w odczuciu Polaków. Smutne to, że nie u wszystkich. Nie można rodzic się na deprecjonowanie tych wartości.

Zrozumiała jest potrzeba mówienia o tych sprawach młodzieży szkolnej, na lekcjach wychowania obywatelskiego, a także przy każdej innej okazji. Okazuje się jednak, że niektórym dorosłym obywatelom PRL należy przypomnieć, jak się powinni odnosić do symboli PRL. Do nich tedy adresuję te garść informacji.

Godło państwowe, barwy i hymn określa Konstytucja PRL. Stanowi ona, że symbole te oznaczają państwo i podlegają szczególnej ochronie. Niech ten tryb oznajmiający czasownika nikogo nie zmymy. W ujęciu normy prawnej w ten sposób wyrażony jest obowiązek, nakaz prawny adresowany do wszystkich obywateli.

Co do szczegółów Konstytucja odsyła do ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. o godle, barwach i hymnie Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej ogłoszona w Dzienniku Ustaw nr 7 z 1980 r.

Przytoczam fragment wstępu do tej ustawy. „Godło, barwa i hymn łączą i łączą wszystkich Polaków w kraju i za granicą. Są trwałą i znaną tożsamością dumy i godności Narodu. W Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej symbole te oznaczają państwo i są szacunkiem, są wyrazem kontynuacji dzieł Polski w ustroju socjalistycznym oraz gotowości Polaków do służenia Ludowej Ojczyźnie i poświęcenia jej wszystkim sił”.

Słowa te dla każdego myślącego patriotycznie Polaka są dostatecznie jasną wskazówką, kiedy i w jakich okolicznościach przystąpić do użycia tych narodowych symboli. Zresztą ustawa reguluje to bardziej szczegółowo. Stanowi ona m. in., że flagę państwową pod-

nosi się na budynkach lub przed budynkami stowarzyszeń, siedziby urzędowe albo miejsce obrad: Sejmu PRL — w czasie sesji, Rady Państwa i Przewodniczącego Rady Państwa, Rady Ministrów i Prezesa Rady Ministrów, rady narodowej — w czasie sesji, a także na lub przed budynkami innych organów państwowych i państwowych jednostek organizacyjnych, jak również organizacji politycznych i społecznych — z okazji uroczystości oraz świąt i rocznic państwowych.

Dalsze symbole — to używanie symboli o charakterze zawieszki 8 marca 1973 r. w sprawie zarząd obchodów ogólnokrajowych i lokalnych uroczystości państwowych (Monitor Polski z 1973 r. nr 13).

Z przepisami tymi powinien zapoznać się każdy organizator obchodów jakiegokolwiek uroczystości, zanim podejmie decyzję o użyciu godła lub flagi państwowej. Nie na wszystkich bowiem okazjach posługiwanie się tymi symbolami jest dopuszczalne.

Flaga czy wizerunek orła, jako przedmioty materialne stanowiące wyraz własności określonego podmiotu — osoby fizycznej, przedsiębiorstwa, spółdzielni, organizacji społecznej lub instytucji, ale znaczenie tych przedmiotów jest zgoła niematerialne, symboliczne, ogólnonarodowe. Stąd właśnie ograniczenia prawne oraz konieczna roważa i ostrożność w posługiwaniu się nimi.

Wyrazem braku szacunku, obrażającym uczucia patriotyczne Polaków jest publiczne posługiwanie się tymi symbolami narodowymi przy byle blichtrzych okazjach, lub w miejscu od tego nieostojowym. Również o braku ich poszanowania świadczą pozostawianie tych symboli w miejscach publicznych na długo po uroczystości, z okazji której zostały one wystawione. Mogłby wskazać wiele takich przypadków. Czy konieczne trzeba wtykać palec?

Z.M.

LECH M. JAKÓB — ROMSKY, Wydawnictwo Literackie 1984 nakład 5000 egz., str. 106, cena 60 zł.

Wydawnictwo Literackie 1984 nakład 2000 egz., str. 159, cena 60 zł.

Wydawnictwo Literackie 1984 nakład 2000 egz., str. 159, cena 60 zł.

Wydawnictwo Literackie 1984 nakład 2000 egz., str. 159, cena 60 zł.

Wydawnictwo Literackie 1984 nakład 2000 egz., str. 159, cena 60 zł.

Wydawnictwo Literackie 1984 nakład 2000 egz., str. 159, cena 60 zł.

Wydawnictwo Literackie 1984 nakład 2000 egz., str. 159, cena 60 zł.

Wydawnictwo Literackie 1984 nakład 2000 egz., str. 159, cena 60 zł.

Wydawnictwo Literackie 1984 nakład 2000 egz., str. 159, cena 60 zł.

Wydawnictwo Literackie 1984 nakład 2000 egz., str. 159, cena 60 zł.

Wydawnictwo Literackie 1984 nakład 2000 egz., str. 159, cena 60 zł.

Wydawnictwo Literackie 1984 nakład 2000 egz., str. 159, cena 60 zł.

Wydawnictwo Literackie 1984 nakład 2000 egz., str. 159, cena 60 zł.

SPÓŁDZIELNIA USŁUG ROLNICZYCH
16-200 Dębowa Białostocka

INFORMUJĘ, ŻE
do dnia 31 grudnia 1984 r.

SPRZEDAJE

przełęczaszcz-zgrabiarki zawieszane Z-240 z bonifikatą 2.000 zł tj. po cenie 26.000 zł/sztukę z kompletem części zamiennych i kartą gwarancyjną. Realizacja dostaw wg kolejności przyjętych zamówień.

O terminie odbioru powiadomimy pisemnie.

k 4713-1

SAMOCHOODY

SAMOCHOÓD „Datsun” 100 A z powodu wyjazdu pilnie sprzedam. Henryk, Rólkowski, Augustów, Borki 1.

„FIAT” 125 p 1500 (1975 rok) — tanio sprzedam. Goldap ul. Bagienne, warsztat ślusarski, telefon 821.

„FIAT” 125 p 1500 (1975 rok) — sprzedam. Elk, ul. Sikorskiego 12/18, Roman Szymański.

„FIAT” 125 p (1980) karoseria „Polonez” (1980) — sprzedam. Zamienie na diecie, 16-400 Suwałki, ul. Bieleckiego 28.

„FIAT” 1500 (rozczny) — sprzedam. Tel. 35-78, (po 13).

Wyrazy głębokiego współzucia

Kol. KOL. JADWIGĘ I JOZEFOWI ŁOJEWSKIEM

z powodu zgonu

Ojca i Teścia

składają:

Zarząd i współpracownicy „Spółem” PSS w Łomży.

k 4726-1

Wyrazy głębokiego współzucia dyrektorowi

STANISŁAWOWI M. BUCZYŃSKIEMU

z powodu zgonu

Ojca

składają:

Kierownictwo Urzędu Wojewódzkiego oraz Pracownicy WKFSIT w Białymstoku.

k 4723-1

Wyrazy szczerzego współzucia

Kol. JANOWI JAROSZOWI

z powodu zgonu

Ojca

składają:

dyrekcja i współpracownicy z Zakładu Obrót Artystycznym i Lekkim WZSR „SCH” w Białymstoku.

k 4728-1

Wyrazy głębokiego współzucia

Kol. IRENIĘ JABŁONSKIEJ

z powodu śmierci

Meżę

składają:

Zarząd i współpracownicy z Zakł. Gora. Sp-ni Pracy „Wzorcowa” w Białymstoku.

k 4714-1

WOJEWÓDZKI UNIWERSYTET ROBOTNICZY ZSMP
w Białymstoku

PRZYJMUJE ZAPIS NA KURSY:

- stolarski przyuczający do zawodu
- stolarski na tytuł czeladnika
- krejacji i szycia II° na tytuł czeladnika
- blacharstwa samochodowego na tytuł czeladnika
- lakiernictwa samochodowego na tytuł czeladnika
- tkactwa artystycznego
- gimnastyki oddechującej
- języka angielskiego dla dzieci od 10 do 14 lat
- kursy przygotowawcze do egzaminów na wyższe uczelnie

Zapisy przyjmuje i szczegółowych informacji udziela sekretariat WUR ZSMP, ul. Warszawska 44, tel. 415-845.

k 4725-1

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „A SHORSE”
w ZAWADACH k/Białegostoku przy Szosie Obwodowej

POSZUKUJE PRACOWNIKÓW

- osoby z kwalifikacjami na stanowiska kierownicze w Białymstoku i Mońkach
- wykwalifikowanych krawców (mogą być emeryci lub renciści), krojących do konfekcjonowania odzieży skórzanej i kozuchów,
- stolarza emeryta lub renciście.

k 4665-1

ROZNE

ZATRUDNIŁ cukiernika. Zakład Cukierniczy, Waldemar Maźul, tel. 61, Radzieje, (po 18).

HI-FI miniwinę — sprzedam. Tel. 414-480.

FUTRO z łisów białych i koźmi — sprzedam. Tel. 264-40.

FUTRO (norki) — sprzedam. Tel. 413-009.

FUTRO z tchórzofretek (na 10-12 osobę) i kozuch damski — sprzedam. Tel. 214-11, (do godz. 10 i po 19).

BLAM (kapki karakulowe) — sprzedam. Tel. 414-249.

DEBOWY stół „stary”, rozkładany na 12 osób — sprzedam. Wiadomość: Głębokie, tel. 33-08.

DUŻA palma — sprzedam. Tel. 413-198 (po 16).

DYWAN 3x4, płaszcz skórzany damski, kozuch sportowy męski — sprzedam. Kainowski 9/65.

NOVA łódka z osobnym zapalniczym — sprzedam. Wiadomość: tel. 312-831 (po godz. 18).

KRAWIĘTWO lektre poszukuje odzieżowców (niezależnie od zawodu). Łódź, Rzepakowa 1, Piłkowska, k 4650-1

FIRMA Polonina „WINPOL” tel. 310-256 poszukuje lokalu biurowego z telefonem w Białegostoku.

KIT minowy — polecam. Małbork, 17 Marca 1, tel. 22-02, (wieszaczem). Stiens.

MASZYNE dziewiarskie, przemysłowe, nowoczesnej konstrukcji — sprzedam. Skarżyska 36, poczta Mroczki 18-303 wójt. łomżyński, (dojazd autobusem PKS z Zambrowa).

KROSNÓ mechaniczne — sprzedam. Śniadowo, Rynek 5.

MASZYNY do wycisku waflów płaskich tanio sprzedam. Olsztyn, Jaroty, Okólna 13.

KIOSK warzywny wzmę w dzierżawę na 2 lata. Oferty Biuro Ogłoszeń „8319”.

SADZONKI chrzanu — sprzedam. Białystok, ul. Modra 5.

DZIAŁEK 300 m kw. oraz Budynek mieszkalny w Suwałkach przy ul. Engelsa 63 — sprzedam. Wiadomość: Suwałki, Mierchewicz, Henryk Kubrak, 18-500 Kolanoskiego 9, A m 1, tel. 23-74, (po 18).

DOM wolonostajki, stan p-trony zamknięty — Olsztyn Dątki — sprzedam. Głębokie, tel. 24-04, (po 15).

DOM jednorodzinny 110 m kw., piętrowy, wolnostojący, działek 800 kw. — sprzedam. Suwałki, tel. 44-82.

DOM drewniany, nowy, sosnowy, Nowokornino 10 — sprzedam. Wiadomość: Hajnówka, Boczna 11, Aleksander Borysiuk.

DOM — może być w stanie sady — sprzedam. Ełku lub Augustowie — sprzedam. Wiadomość: Elk, tel. 25-53.

DOM, fermę łisów 1 ha z ziemią — sprzedam. Tel. 260-48, (po 17).

WILLE dwurodzinne (bliźniaki) — sprzedam. Mońki, tel. 23-53.

STAN surowy, parter w Supraślu — sprzedam. Tel. 266-75.

DOM drewniany „Werkost” — sprzedam. Wiadomość: 17-242 Paścielniczy Małe, Nadzieja Łukaszuk.

PIEC akumulacyjny — sprzedam. Radziwiłłowska 46 m 3 (godz. 12-17).

GARAŻ do wynajęcia — centrum. Tel. 221-46.

GOSPODARSTWO rolne 23 ha, ziemia III, IV klasa, sad, stajnia, budynek dobry — sprzedam. Małewka, Zyrunt, Szumowski, poczta Boćki.

GOSPODARSTWO rolne w całości lub na działki — sprzedam. Olsztyn 33, G 2 km od Białegostoku.

FABRYKA PRZYRZĄDÓW I UCHWYTÓW
w Białymstoku, ul. Łąkowa 3

ZATRUDNI

- absolwentów zasadniczych i średnich szkół zawodowych o kierunku metalowym
- mężczyzn bez kwalifikacji na przyuczenie do zawodów: tokarz, frezer, szlifler, odlewnik, oczyszczacz mechaniczny — zarobek w tym zawodzie wynosi około 20 tys. zł miesięcznie
- stolarza, modelarza w drewnie.

ZAPEWNIAMY:

- wysokie zarobki za dobrą i wydajną pracę
- osobom samotnym zakwaterowanie w hotelu robotniczym (przez sześć miesięcy bezpłatnie),
- możliwość zdobycia wykształcenia średniego w Zespole Szkół Zawodowych przy FPIU.

UWAGI! Zatrudniamy bez skierowania z Wydziału Zatrudnienia.

k 4620-1

BIURO STUDIÓW, PROJEKTÓW I REALIZACJI INWESTYCJI PRZEMYSŁU MLECZARSKIEGO

ZATRUDNI OD ZARAZ

- inżynierów i techników
- na stanowiska:
- projektantów i asystentów branży elektrycznej, architektonicznej, instalacji sanitarnych i specjalistów w zakresie oszczędzania ścieków
- specjalistów (inspektorów) d/s nadzoru inwestorskiego w branży sanitarnej

Dokładne informacje udzielane będą w Dziale Spraw Pracowniczych 243-77.

k 4703-1

INTERSTER YACHTING SA
ZESPÓŁ ZAKŁADÓW „MAZURY”

ZATRUDNI

- kierownika tartaku

w miejscowości SZTYNORT 11-620 Radzieje, gm. Węgorzewo.

Wymagane wykształcenie specjalistyczne. Szczegóły do uzgodnienia w Ośrodku Sportów Wodnych — Sztynort, tel. Radzieje 3, tix 0526630.

k 4667-1

SPRZEDAM zabudowania gospodarskie we wsi Szumary koło Braniska (ziemia do nabycia od państwa). Wiadomość: Białystok, ul. Stoleczna 55 lub Gajowa 7 m. 1.

KOMBAJN „Vistula” — sprzedam lub zamienię na ciągnik, prasę „Jaga” samochód „Star” — sprzedam. Henryk Kubrak, 18-500 Kolanoskiego 9, A m 1, tel. 23-74, (po 18).

ROZRZUTNIK obronka 1 p 2748-1 osiowy, nowy — sprzedam, Rafał Gury, poczta Kainówka, woj. białostockie.

MASZYNE „Damf” MSC-7 — sprzedam. Bardzo dobrym stanie, sprzedam. Tadeusz Pogorzelski, wójt Radziwiłłowski 49, gm. Tykocin, tel. 128-08.

SNOPOWIAZALNIK WC-5, młocarnie MASC-7, B — sprzedam. Brody 12, 18-135 Bombla.

CIĄGNIK C-360 — sprzedam. Ul. Ogrodowa 35, 18-400 Suwałki.

CIĄGNIK T-25, narzędziowo-urządzeniowy — sprzedam. Elk, Kijłowski 17/60.

ZAGUBIONO prawo jazdy, nr 1985/74 na nazwisko Antoni Karalus.

URBUS C-360, „Tarpana” RS 1 gremplarnie do czytowania w języku polskim, stan bardzo dobry — sprzedam. Wiadomość: Rutkowski, zam. Łysogóra 19-505 Żytkiejmy, woj. suwalskie.

ZAGUBIONO prawo jazdy kat. BA, 5972/78 wydane przez Urząd Miasta w Hajnówce na nazwisko Jerzy Olszyski.

ZAGUBIONO prawo jazdy PFRN w Augustowie. Antoni Bajnowski, ul. Wycibickiego 27, 16-300 Augustów.

ZAGUBIONO prawo jazdy kat. ABC na nazwisko Wiesław Sulcer.

ZAGUBIONO prawo jazdy kat. ABT, nr 0177/81. Krzysztof Sawko, Kowale 12, 18-105 Suraz.

REGION Energetyczny Sokółka unieważnia skradzioną pieczęć o treści: Zakłady Energetyczne Okręgu Centralnego Zakład Energetyczny Białystok Rejon Sokółka. Postanowienie Energetyczny w Lipsku n/Biebrza oraz unieważnia druk In-18 pokwitowanie wpłat od nr 095901 do nr 095950.

BIAŁOSTOCKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO
w Białymstoku

OGŁASZA ZAPISY

wszystkich chętnych ch i o p c ó w w wieku 18—21 lat, którzy chcą ukończyć szkołę podstawową lub Zasadniczą Szkołę Zawodową do DWULETNIEGO STACJONARNEGO H U F C A Hulciec umożliwiają zdobyć zawodu:

- murarz - tynkarz
- betoniarz - zbrojarz
- cieśla budowlany
- blacharz - dekarz
- malarz

Ponadto hulciec ZAPEWNIĄ:

- bezpłatne zakwaterowanie
- częściowo odpłatne wyżywienie
- częściowo odpłatne umundurowanie organizacyjne
- możliwość korzystania z obiektów socjalnych przedsiębiorstwa
- dla wyróżniających się w pracy, nauce i dyscyplinie uczestników możliwość wyjazdu do pracy za granicę w ramach OHP.

Warunki przyjęcia:

- dowód osobisty lub metrykę urodzenia z potwierdzeniem stałego miejsca zamieszkania
- pisemną zgodę rodziców w przypadku junaków młodocianych
- ostatnie świadectwo szkolne
- 6 fotografii
- ostatni dokument wojskowy

W czasie pobytu w hulcu uczestnicy nie są powoływani do odbycia zasadniczej służby wojskowej.

Zainteresowanych prosimy o zgłaszanie się w Komendzie OHP 2-2 15-124 Białystok, ul. Szosa Północna-Obwodowa 38, dojazd do hulca autobusami nr 14, 16, 17.

k 4614-00

WYTWÓRCZO-USŁUGOWA SPÓŁDZIELNIA PRACY
w Ł o m ż y ul. M. Kopernika 19 „a”

POSIADA DO NACIĄMIAMOWEGO UPŁYNNIENIA

- 500.000 szt. torebek z folii polietylenowej o wymiarach 110x170 mm w cenie 1,68 zł za sztukę.

Tel. 28-81 lub 22-04.

k 4663-1

KOMUNIKAT

Podaje się do publicznej wiadomości, że został opracowany **PROJEKT MIEJSCOWEGO PLANU SZCZEGÓŁOWEGO ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DZIELNICY STARSZELCE-MARZUK W BIAŁYMSTOKU**.

Teren opracowania ograniczony jest ul. Zwycięstwa, Helmańska i torami kolejowymi w kierunku Ełku.

Projekt planu zostanie wyłożony do publicznego wglądu w budynku Urzędu Miejskiego w Białymstoku, ul. Lenina 9 pok. 47 w dniach 7—22 listopada br. godz. 10—13.

W okresie wyłożenia w/w projektu zainteresowane jednostki gospodarki uspołecznionej, organizacje społeczne, stowarzyszenia, osoby prawne, a także poszczególne obywatele mogą zapoznać się z nim, uzyskać wyjaśnienia, zgłosić swoje wnioski i uwagi.

W ostatnim dniu wyłożenia projektu planu o godz. 10 odbędzie się w sali nr 23 Urzędu Miejskiego dyskusja nad projektem planu.

k 4680-1

Co, gdzie, kiedy?

W BIAŁYMSTOKU

TEATRY

Teatr Dramatyczny im. Al. Węgliki — nieczynny.

Białostocki Teatr Lalek — Ogólnopolskie Spotkania Teatrów Lalek.

KINA

„Pokoł” — „Kamienne tablice”, prod. polsk. (od lat 15), godz. 10, 13, 15, 18, 20 (ostatnie dni).

„Ton” — „Podarunek Czarnego Księcia”, prod. radz. (b.o.), godz. 9.

„Kontak Garbuska”, prod. radz. (b.o.), godz. 10, 13, 15, 18, 20.

„Ani na Karolinę”, prod. radz. (od lat 15), godz. 13, 15, 18, 20, 22.

„Syrrena” — „Człowiek z żelazną kłosa”, prod. polsk. (od lat 15), godz. 10, 13, 15, 18, 20, 22.

KINA W WOJEWÓDZTWACH BIAŁOSTOCKIM

Bielski Podlaski — „Lata dwudzieste, lata trzydzieste”, prod. polsk. (od lat 15).

Białystok — „Wybor w VII c”, prod. NRD (od lat 12).

Białynka — „Czarowne drzewo”, cz. I—II, prod. radz.-wiosk.-meksyk. (od lat 12).

„Lasy”, prod. radz. (od lat 15).

„Siatkowiec” — „Seksmisja”, prod. polsk. (od lat 15).

Sokółka — „Tankowiec w płomieniach”, prod. radz. (od lat 12).

ŁOMŻYŃSKIM

Łomża — „Millenium” — „Niepokonany”, prod. radz. (od lat 15).

Łomża — „Późniak”, „Stwierzyłam ja”, prod. radz. (od lat 12).

„Soból i panna”, prod. polsk. (od lat 15).

Wysokie Mazowieckie — „Z życia marionetek”, prod. RFN (od lat 18).

Zambrow — „Niespodziewana wizyta”, prod. radz. (od lat 15).

SUWAŁKIM

Suwałki — „Baltyk” — „Jeżeli wróg nie poddał się”, prod. radz. (od lat 12).

Suwałki — „Kultura” — „Sierżant”, prod. radz. (b.o.).

Augustów — „Dubler zaczyna działać”, prod. radz. (od lat 15).

Biała Piska — „Ingo zagra w filmie”, prod. radz. (od lat 12).

Elk — „Orzeł” — „Niewolnica miłości”, prod. radz. (od lat 15).

Elk — „Polonia” — „Seksmisja”, prod. polsk. (od lat 15).

Elk — „Zorza” — „Cudze sieniadło”, prod. radz. (b.o.).

Gizycko — „Duch” — prod. USA (od lat 15).

Goldap — „Kuch bez prawa przekazania”, prod. radz. (od lat 12).

Łosk — „Poszukiwanie zaginionej arkii”, prod. USA (od lat 12).

Mikołajki — „Jajo węża”, prod. RFN (od lat 18).

Muzeum Rolnictwa w Ciechanowie — czynne codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni powiatowych w godz. 9—16. Wystawy stałe: Monografia K. Kluka, historia uprawy ziemi, mechanizacja rolnictwa, transport, maszynarstwo, rybnictwo, rybactwo, rybactwo wodne, rybactwo słodkowodne, pszczelarstwo, polskie tradycje zielarskie, skansen, muzeum podlaskie, Muzeum Weterynaryj. Wystawy czasowe: „Ciechanowiec w 40-lecie PRL”, „Indianie Kłocina — górale Peru i Boliwii” — ze zbiorów Państwowego Muzeum Etnograficznego w Warszawie.

W SUWAŁKACH

Muzeum Okręgowe, ul. Kościuszki 81 — czynne codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni powiatowych w godz. 9—16. Wystawy stałe: archeologiczna, geologiczna, historyczna, twórczość A. Wierusa-Kowalskiego. Wystawy czasowe: „Życie kulturalne Suwałk w latach 1944—84”.

Muzeum im. M. Kopernickiej, ul. Kościuszki 81 — czynne codziennie w godz. 9—17.

WYSTAWY W BIAŁYMSTOKU

Salon Wystawowy BWA (Arsenal), ul. Mickiewicza 2 — czynne codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni powiatowych w godz. 10—17. Wystawy: „Malarstwo i rysunek Aleksandra Grzybka (Białystok)”, „Malarstwo Mikkołaja Maleszy (Warszawa)”, Wystawa malarstwa projektantów scenografii dla teatrów lalek towarzysząca Ogólnopolskim Spotkaniom Teatrów Lalek.

Galeria „Art”, P.P. „Stuka Polska”, ul. Sienkiewicza 14 — czynne codziennie z wyjątkiem sobót i niedziel w godz. 10—18. Ekspozycja: „Malarstwa, biżuterii srebrnej, tkaniny artystycznej, szkła i wyrobów sztuki użytkowej. Wystawa malarstwa i grafiki Lecha Pycza z Suwałk.

W ŁOMŻY

Salon Wystawowy BWA, ul. Armii Czerwonej 19 — czynne codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni powiatowych w godz. 12—18, w soboty i niedziele w godz. 13—18. Wystawa tkaniny Krystyny Wisłowieckiej-Czarnej.

W SUWAŁKACH

Galeria BWA, ul. Kościuszki 81 — czynne codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni powiatowych w godz. 9—17. Wystawa: „Szkło Katarzyny Chrosczyńskiej-Andrzejki”.

Galeria BWA, ul. Noniewiczów 18 — czynne codziennie z wyjątkiem poniedziałków w godz. 10—17. Wystawa: „Nurt metafizyczny we współczesnym malarstwie polskim” (ze zbiorów BWA w Białymstoku).

PROGRAM I

Władomości: 6.00, 8.00, 13.00, 17.00, 19.00, 21.00, 22.00.

11.00, 14.00, 16.00, 18.00, 20.00, 22.00.

23.00: 6.05 Muzyka nocą; 6.08 Poranne sygnały; 6.30 Poranne rozgłoszenia; 6.50 Muzyka; 7.00 Sygnały; 8.00 Gimnastyka; 8.30 Prędkość prędkość; 9.00 Dziennik poranny; 9.10 Obserwacje; 9.30 Przekazy; 9.40 Złoty wiek; 9.50 Cztery progi roku; 10.30 „Linię” — odc. pow.; 11.05 Koncert przed helim; 11.30 Z Krzyżem i 12.30 Muzyka folklorowa malowana; 12.45 Rolniczy kalendarz; 13.10 Radio kalendarz; 13.20 Piosenki z 14.05 Magazyn muzyczny „Kierunek”; 14.15 Kierunek; 14.30 Słoneczko; 14.35 Bank przebojów; 14.55 Transmisja uroczystego koncertu z okazji 87 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej z Sali Koncertowej PKiN; 15.10 Poranne wiadomości; 15.15 Wspomnij mnie; 16.00 Dzieńnik wieczorny; 16.30 Radio dzieciom; 20.10 Koncert; 20.40 Poranne wiadomości; 20.50 Piosenki z 21.05 Magazyn muzyczny „Kierunek”; 21.15 Kierunek; 21.30 Słoneczko; 21.35 Bank przebojów; 21.55 Transmisja uroczystego koncertu z okazji 87 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej z Sali Koncertowej PKiN; 22.10 Poranne wiadomości; 22.15 Wspomnij mnie; 23.00 Dzieńnik wieczorny; 23.30 Radio dzieciom; 23.50 Piosenki z 24.05 Magazyn muzyczny „Kierunek”; 24.15 Kierunek; 24.30 Słoneczko; 24.35 Bank przebojów; 24.55 Transmisja uroczystego koncertu z okazji 87 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej z Sali Koncertowej PKiN; 25.10 Poranne wiadomości; 25.15 Wspomnij mnie; 26.00 Dzieńnik wieczorny; 26.30 Radio dzieciom; 26.50 Piosenki z 27.05 Magazyn muzyczny „Kierunek”; 27.15 Kierunek; 27.30 Słoneczko; 27.35 Bank przebojów; 27.55 Transmisja uroczystego koncertu z okazji 87 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej z Sali Koncertowej PKiN; 28.10 Poranne wiadomości; 28.15 Wspomnij mnie; 29.00 Dzieńnik wieczorny; 29.30 Radio dzieciom; 29.50 Piosenki z 30.05 Magazyn muzyczny „Kierunek”; 30.15 Kierunek; 30.30 Słoneczko; 30.35 Bank przebojów; 30.55 Transmisja uroczystego koncertu z okazji 87 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej z Sali Koncertowej PKiN; 31.10 Poranne wiadomości; 31.15 Wspomnij mnie; 32.00 Dzieńnik wieczorny; 32.30 Radio dzieciom; 32.50 Piosenki z 33.05 Magazyn muzyczny „Kierunek”; 33.15 Kierunek; 33.30 Słoneczko; 33.35 Bank przebojów; 33.55 Transmisja uroczystego koncertu z okazji 87 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej z Sali Koncertowej PKiN; 34.10 Poranne wiadomości; 34.15 Wspomnij mnie; 35.00 Dzieńnik wieczorny; 35.30 Radio dzieciom; 35.50 Piosenki z 36.05 Magazyn muzyczny „Kierunek”; 36.15 Kierunek; 36.30 Słoneczko; 36.35 Bank przebojów; 36.55 Transmisja uroczystego koncertu z okazji 87 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej z Sali Koncertowej PKiN; 37.10 Poranne wiadomości; 37.15 Wspomnij mnie; 38.00 Dzieńnik wieczorny; 38.30 Radio dzieciom; 38.50 Piosenki z 39.05 Magazyn muzyczny „Kierunek”; 39.15 Kierunek; 39.30 Słoneczko; 39.35 Bank przebojów; 39.55 Transmisja uroczystego koncertu z okazji 87 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej z Sali Koncertowej PKiN; 40.10 Poranne wiadomości; 40.15 Wspomnij mnie; 41.00 Dzieńnik wieczorny; 41.30 Radio dzieciom; 41.50 Piosenki z 42.05 Magazyn muzyczny „Kierunek”; 42.15 Kierunek; 42.30 Słoneczko; 42.35 Bank przebojów; 42.55 Transmisja uroczystego koncertu z okazji 87 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej z Sali Koncertowej PKiN; 43.10 Poranne wiadomości; 43.15 Wspomnij mnie; 44.00 Dzieńnik wieczorny; 44.30 Radio dzieciom; 44.50 Piosenki z 45.05 Magazyn muzyczny „Kierunek”; 45.15 Kierunek; 45.30 Słoneczko; 45.35 Bank przebojów; 45.55 Transmisja uroczystego koncertu z okazji 87 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej z Sali Koncertowej PKiN; 46.10 Poranne wiadomości; 46.15 Wspomnij mnie; 47.00 Dzieńnik wieczorny; 47.30 Radio dzieciom; 47.50 Piosenki z 48.05 Magazyn muzyczny „Kierunek”; 48.15 Kierunek; 48.30 Słoneczko; 48.35 Bank przebojów; 48.55 Transmisja uroczystego koncertu z okazji 87 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej z Sali Koncertowej PKiN; 49.10 Poranne wiadomości; 49.15 Wspomnij mnie; 50.00 Dzieńnik wieczorny; 50.30 Radio dzieciom; 50.50 Piosenki z 51.05 Magazyn muzyczny „Kierunek”; 51.15 Kierunek; 51.30 Słoneczko; 51.35 Bank przebojów; 51.55 Transmisja uroczystego koncertu z okazji 87 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej z Sali Koncertowej PKiN; 52.10 Poranne wiadomości; 52.15 Wspomnij mnie; 53.00 Dzieńnik wieczorny; 53.30 Radio dzieciom; 53.50 Piosenki z 54.05 Magazyn muzyczny „Kierunek”; 54.15 Kierunek; 54.30 Słoneczko; 54.35 Bank przebojów; 54.55 Transmisja uroczystego koncertu z okazji 87 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej z Sali Koncertowej PKiN; 55.10 Poranne wiadomości; 55.15 Wspomnij mnie; 56.00 Dzieńnik wieczorny; 56.30 Radio dzieciom; 56.50 Piosenki z 57.05 Magazyn muzyczny „Kierunek”; 57.15 Kierunek; 57.30 Słoneczko; 57.35 Bank przebojów; 57.55 Transmisja uroczystego koncertu z okazji 87 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej z Sali Koncertowej PKiN; 58.10 Poranne wiadomości; 58.15 Wspomnij mnie; 59.00 Dzieńnik wieczorny; 59.30 Radio dzieciom; 59.50 Piosenki z 60.05 Magazyn muzyczny „Kierunek”; 60.15 Kierunek; 60.30 Słoneczko; 60.35 Bank przebojów; 60.55 Transmisja uroczystego koncertu z okazji 87 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej z Sali Koncertowej PKiN; 61.10 Poranne wiadomości; 61.15 Wspomnij mnie; 62.00 Dzieńnik wieczorny; 62.30 Radio dzieciom; 62.50 Piosenki z 63.05 Magazyn muzyczny „Kierunek”; 63.15 Kierunek; 63.30 Słoneczko; 63.35 Bank przebojów; 63.55 Transmisja uroczystego koncertu z okazji 87 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej z Sali Koncertowej PKiN; 64.10 Poranne wiadomości; 64.15 Wspomnij mnie; 65.00 Dzieńnik wieczorny; 65.30 Radio dzieciom; 65.50 Piosenki z 66.05 Magazyn muzyczny „Kierunek”; 66.15 Kierunek; 66.30 Słoneczko; 66.35 Bank przebojów; 66.55 Transmisja uroczystego koncertu z okazji 87 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej z Sali Koncertowej PKiN; 67.10 Poranne wiadomości; 67.15 Wspomnij mnie; 68.00 Dzieńnik wieczorny; 68.30 Radio dzieciom; 68.50 Piosenki z 69.05 Magazyn muzyczny „Kierunek”; 69.15 Kierunek; 69.30 Słoneczko; 69.35 Bank przebojów; 69.55 Transmisja uroczystego koncertu z okazji 87 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej z Sali Koncertowej PKiN; 70.10 Poranne wiadomości; 70.15 Wspomnij mnie; 71.00 Dzieńnik wieczorny; 71.30 Radio dzieciom; 71.50 Piosenki z 72.05 Magazyn muzyczny „Kierunek”; 72.15 Kierunek; 72.30 Słoneczko; 72.35 Bank przebojów; 72.55 Transmisja uroczystego koncertu z okazji 87 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej z Sali Koncertowej PKiN; 73.10 Poranne wiadomości; 73.15 Wspomnij mnie; 74.00 Dzieńnik wieczorny; 74.30 Radio dzieciom; 74.50 Piosenki z 75.05 Magazyn muzyczny „Kierunek”; 75.15 Kierunek; 75.30 Słoneczko; 75.35 Bank przebojów; 75.55 Transmisja uroczystego koncertu z okazji 87 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej z Sali Koncertowej PKiN; 76.10 Poranne wiadomości; 76.15 Wspomnij mnie; 77.00 Dzieńnik wieczorny; 77.30 Radio dzieciom; 77.50 Piosenki z 78.05 Magazyn muzyczny „Kierunek”; 78.15 Kierunek; 78.30 Słoneczko; 78.35 Bank przebojów; 78.55 Transmisja uroczystego koncertu z okazji 87 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej z Sali Koncertowej PKiN; 79.10 Poranne wiadomości; 79.15 Wspomnij mnie; 80.00 Dzieńnik wieczorny; 80.30 Radio dzieciom; 80.50 Piosenki z 81.05 Magazyn muzyczny „Kierunek”; 81.15 Kierunek; 81.30 Słoneczko; 81.35 Bank przebojów; 81.55 Transmisja uroczystego koncertu z okazji 87 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej z Sali Koncertowej PKiN; 82.10 Poranne wiadomości; 82.15 Wspomnij mnie; 83.00 Dzieńnik wieczorny; 83.30 Radio dzieciom; 83.50 Piosenki z 84.05 Magazyn muzyczny „Kierunek”; 84.15 Kierunek; 84.30 Słoneczko; 84.35 Bank przebojów; 84.55 Transmisja uroczystego koncertu z okazji 87 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej z Sali Koncertowej PKiN; 85.10 Poranne wiadomości; 85.15 Wspomnij mnie; 86.00 Dzieńnik wieczorny; 86.30 Radio dzieciom; 86.50 Piosenki z 87.05 Magazyn muzyczny „Kierunek”; 87.15 Kierunek; 87.30 Słoneczko; 87.35 Bank przebojów; 87.55 Transmisja uroczystego koncertu z okazji 87 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej z Sali Koncertowej PKiN; 88.10 Poranne wiadomości; 88.15 Wspomnij mnie; 89.00 Dzieńnik wieczorny; 89.30 Radio dzieciom; 89.50 Piosenki z 90.05 Magazyn muzyczny „Kierunek”; 90.15 Kierunek; 90.30 Słoneczko; 90.35 Bank przebojów; 90.55 Transmisja uroczystego koncertu z okazji 87 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej z Sali Koncertowej PKiN; 91.10 Poranne wiadomości; 91.15 Wspomnij mnie; 92.00 Dzieńnik wieczorny; 92.30 Radio dzieciom; 92.50 Piosenki z 93.05 Magazyn muzyczny „Kierunek”; 93.15 Kierunek; 93.30 Słoneczko; 93.35 Bank przebojów; 93.55 Transmisja uroczystego koncertu z okazji 87 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej z Sali Koncertowej PKiN; 94.10 Poranne wiadomości; 94.15 Wspomnij mnie; 95.00 Dzieńnik wieczorny; 95.30 Radio dzieciom; 95.50 Piosenki z 96.05 Magazyn muzyczny „Kierunek”; 96.15 Kierunek; 96.30 Słoneczko; 96.35 Bank przebojów; 96.55 Transmisja uroczystego koncertu z okazji 87 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej z Sali Koncertowej PKiN; 97.10 Poranne wiadomości; 97.15 Wspomnij mnie; 98.00 Dzieńnik wieczorny; 98.30 Radio dzieciom; 98.50 Piosenki z 99.05 Magazyn muzyczny

Przed pięciu laty budowa dopiero się rozkręcała. Kuszały dźwigi, koparki, a białostoczan nie bardzo wiedzieli, gdzie to osiedle będzie się znajdować. Dziś „SŁONECZNY STOK” wskazuje prawie każdy przechodzień. W 88 budynkach zamieszkuje już około 11 tys. osób. Są trzy pawilony handlowe, szkoła podstawowa, cztery przedszkola, żłobek, poczta, przychodnia zdrowia wraz z apteką, komisariat MO, świetlica osiedlowa, parking strażnicy.

Do prawdziwych wygód jeszcze daleko, ale mieszka się całkiem znośnie — mówi Jolanta Nikiforukowa, jedna z pierwszych lokatorów „Słonecznego Stoku”. Kiedy wprowadzaliśmy się ze swoją rodziną, stały tylko dwa bloki, wokół była pustka, więc teraz jest co porównywać. Przecież to w tej chwili już niemal nowe miasto, tyle że bez burmistrza. Siematyżycze posiadają taką liczbę mieszkańców jeszcze przed dwoma laty. Gdyby poprawiła się nieco komunikacja (choćby jedna dodatkowa linia, panowie dyrektorzy MPK), przybyło trochę więcej punktów usługowych, uporano się szybciej z doświadczeniami do bloków położonych w głębi — to lepsze osiedle nie trzeba. Bojąc się, jak to mamy, spókać można wszędzie — chwilowy brak wody, niedo- grzane mieszkania, usterek budowlane.

W krótkim czasie „Słoneczny Stok” zaczął uchodzić za WIZYTÓWKĘ BIAŁOGOSTOKU.

Bo i mieszkańca tu większe, niż gdzie indziej i ciekawe rozwiązania architektoniczne całości osiedla, wykorzystujące naturalną konfigurację terenu, i wysokie tempo budowy. A wraz z tym szybko zagospodarowywanie placów zabaw, trawników. Ale o to

troszczyli się już w dużej mierze sami mieszkańcy. Ogromną w tym zasługą Zarządu Spółdzielni z prezesem inż. Sergiuszem Plewą oraz autorytetnych społeczników. W najbliższych dniach

SŁONECZNY STOK — miasto, tyle że bez burmistrza

Tadeusz Bielecki (od początku sprawujący funkcję przewodniczącego Rady Nadzorczej), Czesław Sokół, Jerzy DREWNOŚKI, Paweł Matejczak, Edmund Sobolewski, Edward Poljanowski, Wiktor Niezgoda — to tylko parę nazwisk z listy osób poświęcających swój czas dla dobra osiedla.

Od 1 stycznia przyszłego roku planowane jest zamknięcie rozbudowy „Słonecznego Stoku”. Na marginesie należy dodać, że w całej dzielnicy będą trzy osiedla z własną radą, samorządem. Z chwilą oddania do użytku budynków, powstaną nowe admini-

stracja, a „Słoneczny Stok” pójdzie na swój rachunek. Pozostanie w nim jedynie do ukończenia budownictwo towarzyszące. Na 1985 r. planowane są do oddania: przedszkole na 180 miejsc (w stanie surowym już gotowe), osiedlowy dom kultury (kamień węzełowy już wmurowany), pawilon handlowy (sklep spożywczy jeszcze w tym roku) oraz budynek administracji.

W najbliższych dniach

NA „ZIELONYCH WZGORZACH”?

„Jak widać, rosła ona również szybko. W początkach przyszłego roku zamieszka tam pierwsze rodziny, a do końca 1985 r. powstaną około 900 mieszkań.

Zarząd Spółdzielni staje teraz przed problemami największymi — mówią wiceprezesi Romuald Kamieniecki i Jerzy Poljanowicz. — Do tej pory budowa szła jak po maśle, bo wszystko zależało od nas i budowlanych. Sytuacja o tyle się skomplikowała, że pojawiły się trudności nie do pokonania na szczeblu Spółdzielni. Powstają domy, przy-

bywa mieszkańców, a osiedle zaczyna świecić dziurami. Ulice urwają się, bo mieszkańcy nie zdążyli w porę przygotować dokumentacji, rozwiązującej komunikację w osiedlu.

Budynki na „Zielonych Wzgórzach”, owszem pna się coraz wyżej w górę, ale powodem do zamknięcia jest sprawa przeprowadzenia ciepła. Urządzenie to ma być gotowe dopiero w 1986 r. W przyszłym roku na osiedlu stanie 30 bloków, które zostaną podłączone do starego ciepłociągu. Co będzie dalej, trudno przewidzieć. Biorąc pod uwagę deficyt ciepła w mieście, można się obawiać, że mieszkańcy będą niedogrzejane. Nowa ciepłownia wjeżdża w planach miejskich dopiero na lata 1986-87. Jeśli jej realizacja nie zostanie przyspieszona, to w dalszych blokach można będzie mieszkać jedynie wiosną i latem.

Wszystko dlatego — wyjaśniają prezesi — że są luki w planowaniu przetrzynnym, nie ma koordynacji w budownictwie miejskim. Jeżeli problem powstaje, to jest on nie do rozwiązania. Jeżeli nie, to trzeba znaleźć sposób, by go rozwiązać. W tym celu, co do nas, musimy być przygotowani. W tym celu, co do nas, musimy być przygotowani.

Podczas jednej z konferencji — jak powiedział inż. R. Kamieniecki — może być nadzieja, że tak źle nie będzie, czego z okazji 5-lecia Spółdzielni „Słoneczny Stok” należy żyć. W tym celu, co do nas, musimy być przygotowani.

Wszystko dlatego — wyjaśniają prezesi — że są luki w planowaniu przetrzynnym, nie ma koordynacji w budownictwie miejskim. Jeżeli problem powstaje, to jest on nie do rozwiązania. Jeżeli nie, to trzeba znaleźć sposób, by go rozwiązać. W tym celu, co do nas, musimy być przygotowani.

Podczas jednej z konferencji — jak powiedział inż. R. Kamieniecki — może być nadzieja, że tak źle nie będzie, czego z okazji 5-lecia Spółdzielni „Słoneczny Stok” należy żyć. W tym celu, co do nas, musimy być przygotowani.

Podczas jednej z konferencji — jak powiedział inż. R. Kamieniecki — może być nadzieja, że tak źle nie będzie, czego z okazji 5-lecia Spółdzielni „Słoneczny Stok” należy żyć. W tym celu, co do nas, musimy być przygotowani.

Podczas jednej z konferencji — jak powiedział inż. R. Kamieniecki — może być nadzieja, że tak źle nie będzie, czego z okazji 5-lecia Spółdzielni „Słoneczny Stok” należy żyć. W tym celu, co do nas, musimy być przygotowani.

Posiedzenie Miejskiej Komisji Współdziałania PZPR, ZSL i SD

Na swym ostatnim posiedzeniu Miejska Komisja Współdziałania Partii i Stronnictw Politycznych w Białymstoku rozpatrzyła problemy związane z kampanią wyborczą do samorządu mieszkańców, tego podstawowego ogniva w systemie demokracji socjalistycznej.

Na swym ostatnim posiedzeniu Miejska Komisja Współdziałania Partii i Stronnictw Politycznych w Białymstoku rozpatrzyła problemy związane z kampanią wyborczą do samorządu mieszkańców, tego podstawowego ogniva w systemie demokracji socjalistycznej. Dotychczas odbyło się w mieście 120 wyjazdów sprawozdawczo-wyborczych komitetów domowych. Część zebrań (ponad 30 proc.) zostanie powtórzonych, z powodu niskiej frekwencji mieszkańców. Według ustaleń II sesji Miejskiej Rady Narodowej powinny one być zakończone z upływem listopada. Rozpoczęły się również konferencje osiedlowe, na których wybiera się komitety osiedlowe. Przewidyuje się, że w połowie grudnia br. zamknięcie ten etap kampanii wyborczej do samorządu mieszkańców.

Miejska Komisja Współdziałania zwróciła uwagę na potrzebę zwiększenia aktywności członków PZPR, ZSL i SD w wyborach; udział w zebrań i konferencjach domowych i konferencjach osiedlowych powinien być ich partyjnym obowiązkiem. Stwierdzono, że część zakładów pracy oraz spółdzielni mieszkaniowych nie wykazuje zainteresowania tą ważną kampanią. Komisja postanowiła śledzić na bieżąco jej przebieg a także uzgadniać pozycynami miejskich instancji trzech partii. (k)

W Siematyczach — na ostatni guzik

W Siematyczach w październiku odbyło się wspólne posiedzenie Prezydium Rady Narodowej Miasta i Gminy, Miejsko-Gminnej Rady PRON oraz komisji do spraw samorządu Rady Narodowej. Uczestniczyli w nim również przewodniczący komitetów osiedlowych, rad sołeckich oraz sołtyś.

Tematem wspólnego spotkania było podsumowanie działalności samorządu mieszkańców miasta i wsi oraz ustalenie zadań w kampanii wyborczej dla komitetów osiedlowych i rad sołeckich. Przyjęto również harmonogram zebrań wyborczych do organów samorządu mieszkańców. Odbywać się one będą od 9 listopada do 7 grudnia. Odpowiedzialni za sprawne obsłużenie zebrań pracownicy Urzędu Miasta i Gminy zostali już przeszkoleni. (m-1)

Kuchennymi schodami do teatru

Jak już informowaliśmy, za kilka dni rozpoczyna się zajęcia w Studium Wiedzy o Teatrze, do którego lat organizowane przez Teatr Dramatyczny im. A. Węgierki, Oddział Wojewódzkiego Towarzystwa Kultury i Teatralnej i Towarzystwo Wiedzy Powszechnej w Białymstoku. W tym roku tematem spotkania będzie spektakl teatralny „Zapły prowadzi również Biuro Oddziału Wojewódzkiego TRT (przy ul. Kilińskiego 8), pokój nr 104 na I piętrze, w godz. 15-17. Wszyscy członkowie i kandydaci na członków, do namysłu jedynie do 15 listopada. Przyjmujemy, że ilość miejsc jest ograniczona. (olp)

Echa wydarzeń

◆ Nie było szans, ale...

Jak już informowaliśmy w kolejnych numerach II i III piłki ręcznej mężczyzn AZS Białystok przegrał na wyjeździe w Rudzie Śląskiej z tamtejszymi Grunwaldem 23-35 i 21-20. Mecz ten opisał wiceprezes AZS Białystok, dr Jerzy Nawara. Ono jest przegrana — tym pojedynkiem w historii naszego klubu rozpoczęła się seria porażek. W poprzednim meczu popelnili duży błąd taktyczny. Denerwującą rolę nieodkryli podania. Natomiast przeciwnicy to drużyna agresywna, dobiegająca zarówno w ataku jak i w obronie. Moim zdaniem jest kandydatem numer jeden do zajęcia miejsca w tabeli „Współdziałanie” nazwał „słodkim” może być fakt, że Grunwaldowi nie wystąpił kontuzjowany Gryc i Masłowski.

Znaczenie leniej białostoczanin zagrał w drugim rewanżu pojedynku. Po przegranej był nawet krótki okres, że w dniu 15.15. Skutecznym zawodnikiem w zespole AZS okazał się tenże Złotnicki. Natomiast Wasilczuk był pilnowany i praktycznie został wykluczony z gry. Przewodniczący klubu rozważa. Podobnie wywiady Grunwaldowi odnowiły wszystkie mecze swych przeciwników i potem ustalają taktykę.

Opinie szkoleniowca

Mazur i Wigry w czółowku

Teoretyczna piłkarska jest na się ku końcowi. Zakończył się III i IV klas niższych (z wyjątkiem tomżyńskiej okręgowej) ligi. W tym czasie w Białymstoku odbyły się trzy tygodnie rozgrywek w postaci trenowania i grania na gruncie bądź w blokach na zmianę w sekcjach chłodniczych. Chwała, że aura zlituje się nad zawodnikami, w przeciwnym razie do sekcji w „Młokach” i „Wigry” na łaskawym okiem i sygnale słonecznym wzywają. Owe słoneczne promienie — w naturze to rozpoznanie się niezbędne, ale nawet konieczne, są niezbędne dla rozwoju i zdrowia. Nie należy więc zapominać o tym, że w tym czasie w Białymstoku odbyły się trzy tygodnie rozgrywek w postaci trenowania i grania na gruncie bądź w blokach na zmianę w sekcjach chłodniczych. Chwała, że aura zlituje się nad zawodnikami, w przeciwnym razie do sekcji w „Młokach” i „Wigry” na łaskawym okiem i sygnale słonecznym wzywają.

W tym czasie w Białymstoku odbyły się trzy tygodnie rozgrywek w postaci trenowania i grania na gruncie bądź w blokach na zmianę w sekcjach chłodniczych. Chwała, że aura zlituje się nad zawodnikami, w przeciwnym razie do sekcji w „Młokach” i „Wigry” na łaskawym okiem i sygnale słonecznym wzywają.

W tym czasie w Białymstoku odbyły się trzy tygodnie rozgrywek w postaci trenowania i grania na gruncie bądź w blokach na zmianę w sekcjach chłodniczych. Chwała, że aura zlituje się nad zawodnikami, w przeciwnym razie do sekcji w „Młokach” i „Wigry” na łaskawym okiem i sygnale słonecznym wzywają.

W tym czasie w Białymstoku odbyły się trzy tygodnie rozgrywek w postaci trenowania i grania na gruncie bądź w blokach na zmianę w sekcjach chłodniczych. Chwała, że aura zlituje się nad zawodnikami, w przeciwnym razie do sekcji w „Młokach” i „Wigry” na łaskawym okiem i sygnale słonecznym wzywają.

W tym czasie w Białymstoku odbyły się trzy tygodnie rozgrywek w postaci trenowania i grania na gruncie bądź w blokach na zmianę w sekcjach chłodniczych. Chwała, że aura zlituje się nad zawodnikami, w przeciwnym razie do sekcji w „Młokach” i „Wigry” na łaskawym okiem i sygnale słonecznym wzywają.

W tym czasie w Białymstoku odbyły się trzy tygodnie rozgrywek w postaci trenowania i grania na gruncie bądź w blokach na zmianę w sekcjach chłodniczych. Chwała, że aura zlituje się nad zawodnikami, w przeciwnym razie do sekcji w „Młokach” i „Wigry” na łaskawym okiem i sygnale słonecznym wzywają.

W tym czasie w Białymstoku odbyły się trzy tygodnie rozgrywek w postaci trenowania i grania na gruncie bądź w blokach na zmianę w sekcjach chłodniczych. Chwała, że aura zlituje się nad zawodnikami, w przeciwnym razie do sekcji w „Młokach” i „Wigry” na łaskawym okiem i sygnale słonecznym wzywają.

W tym czasie w Białymstoku odbyły się trzy tygodnie rozgrywek w postaci trenowania i grania na gruncie bądź w blokach na zmianę w sekcjach chłodniczych. Chwała, że aura zlituje się nad zawodnikami, w przeciwnym razie do sekcji w „Młokach” i „Wigry” na łaskawym okiem i sygnale słonecznym wzywają.

W tym czasie w Białymstoku odbyły się trzy tygodnie rozgrywek w postaci trenowania i grania na gruncie bądź w blokach na zmianę w sekcjach chłodniczych. Chwała, że aura zlituje się nad zawodnikami, w przeciwnym razie do sekcji w „Młokach” i „Wigry” na łaskawym okiem i sygnale słonecznym wzywają.

W tym czasie w Białymstoku odbyły się trzy tygodnie rozgrywek w postaci trenowania i grania na gruncie bądź w blokach na zmianę w sekcjach chłodniczych. Chwała, że aura zlituje się nad zawodnikami, w przeciwnym razie do sekcji w „Młokach” i „Wigry” na łaskawym okiem i sygnale słonecznym wzywają.

W tym czasie w Białymstoku odbyły się trzy tygodnie rozgrywek w postaci trenowania i grania na gruncie bądź w blokach na zmianę w sekcjach chłodniczych. Chwała, że aura zlituje się nad zawodnikami, w przeciwnym razie do sekcji w „Młokach” i „Wigry” na łaskawym okiem i sygnale słonecznym wzywają.

W tym czasie w Białymstoku odbyły się trzy tygodnie rozgrywek w postaci trenowania i grania na gruncie bądź w blokach na zmianę w sekcjach chłodniczych. Chwała, że aura zlituje się nad zawodnikami, w przeciwnym razie do sekcji w „Młokach” i „Wigry” na łaskawym okiem i sygnale słonecznym wzywają.

W tym czasie w Białymstoku odbyły się trzy tygodnie rozgrywek w postaci trenowania i grania na gruncie bądź w blokach na zmianę w sekcjach chłodniczych. Chwała, że aura zlituje się nad zawodnikami, w przeciwnym razie do sekcji w „Młokach” i „Wigry” na łaskawym okiem i sygnale słonecznym wzywają.

W tym czasie w Białymstoku odbyły się trzy tygodnie rozgrywek w postaci trenowania i grania na gruncie bądź w blokach na zmianę w sekcjach chłodniczych. Chwała, że aura zlituje się nad zawodnikami, w przeciwnym razie do sekcji w „Młokach” i „Wigry” na łaskawym okiem i sygnale słonecznym wzywają.

„Niewinne” piwko

W ubiegłym tygodniu w Zakładzie Medycyny Sądowej AM w Białymstoku odbyło się posiedzenie naukowe Polskiego Towarzystwa Medycyny Sądowej i Kryminologii, na którym dr med. TADEUSZ JOZWIK przedstawił wyniki badań przeprowadzonych wśród grupy studentów AMB przez pracowników tej placówki. W badaniach tych zainteresowano się wpływem niskich stężeń alkoholu na czas reakcji i koncentracji uwagi u ludzi po spożyciu piwa i wódki. Wyniki okazały się dość zaskakujące. Otóż badania wykazały, że czas reakcji po spożyciu piwa — notabene do prób wykorzystano nasze popularne „Dojłidzkie” — jest znacznie dłuższy i gorszy niż po spożyciu alkoholu. Podkreślamy jeszcze raz, że chodzi o niskie stężenia alkoholu w organizmie.

Piwo, po które tak chętnie sięgają np. robotnicy pracujący na budowach, często na dużych wysokościach czy kierowcy lekceważący wymóg całkowitej trzeźwości okazuje się być o wiele bardziej niebezpieczne w opóźnieniu reakcji i czasu reakcji, niż to się zwykło potocznie sądzić. Wódka jest „szybciej spalana” przez organizm, niż piwo, które — w przeliczeniu na alkohol — utrzymuje się w organizmie dłużej. Nie oznacza to bynajmniej, by winioskować, że wobec tego można zamienić przyswójliwe piwko na „bomby” wódki. Picie wszelkich napojów alkoholowych w godzinach pracy czy przez kierowców za kółkiem — nawet w niewielkich ilościach — jest ustawowo surowo zakazane. Przemawiają za tym zakazem również wspomniane badania oraz dane doty-

czące wypadkowości na drogach i przy pracy. Już nieraz niewinne piwko stało się pośrednio przyczyną nieszczęścia, a podobnie jest ze zmniejszeniem wydajności pracy, poczucia odpowiedzialności itp. Niech więc piwo pozostanie dostępne w sklepach już od 9 rano, ale trzeźwymi się nim dopiero w czasie wolnym. Przy okazji warto wspomnieć, że na kolejnym, najbliższym posiedzeniu TMSiK, które odbędzie się 13 listopada o godz. 13 w Zakładzie Medycyny Sądowej przy ul. Podęgowego 3, prof. dr Maria Byrdy wygłosi referat na temat: „Współczesny stan wiedzy o grupach krwi i ich zastosowaniu w sprawach o ustalenie ojcostwa”. Zakład zaprasza wszystkich zainteresowanych tą problematyką, szczególnie zaś studentów i pracowników. (bis)

Na targu w Sokółce

Sokółskie targi cieszą się dużą popularnością nie tylko ze względu na możliwość nabycia konia sokołki. Pełno jest kupujących i sprzedających, a kupić można wszystko — od kolorowych zabawek i świecidełek, kołowrotek i beczek, różnego rodzaju staroci, poprzez owoce, warzywa, zboże dla zwierząt inwentarskich.

W poniedziałek przed tygodniem targowca zapelniała się handlującymi, nie więc dziwnego, że było z czego wybierać. Ceny były mocno zróżnicowane. Dużo było owiec i skór owczych w cenie do 9 tys. zł. Pomimo dużej podaży pro-

Urok starych alei

Rzadko spotyka się w lasach aleje starych drzew. Istniejące wzdłuż dróg rzędy np. starych lip są zwracającą uwagę elementem leśnego krajobrazu.

NA ZDJĘCIU: stare lipy na brzegu lasu koło Przewoła osłaniają wnętrze drzewostanu przed atakami wichrów. Fot. ROMAN PRUSKI

W trosce o zęby

Zakończył się „Tydzień higieny jamy ustnej” przypadający w październiku. Zarząd Miejsko-Gminny Ligi Kobiet Polskich w Mońkach wspólnie z innymi organizacjami społecznymi urządził konkurs na temat jak należy pielęgnować zęby, aby były zdrowe oraz jak zapobiegać próchnicy.

Dużą znajomością wspomnianego zagadnienia wykazywały się m.in. Henryka Kisio, Leontyna Kobryńska, Lucja Mitrosz, Eugenia Mydlak, Halina Trzeciak i Melania Malinowska. Na zakończenie imprezy odbyła się degustacja surówek owocowo-warzywnych, które przygotowały członkinie tamtejszego KGW. (je)

W kilku wierszach

● Ostatni dzwonek dla tych, którzy jeszcze nie zdecydowali się — a mają ochotę uczestniczyć w zajęciach artystycznych. Na zainteresowanych czeka klub „Mira” przy ul. Kozłowej 4. Spotkania odbywają się w wtorki i czwartki o godz. 19. Blizsze informacje można otrzymać pod nr tel. 358-11. (kal)

Co na to dwukier PKK?

Skorygować rozkład jazdy

Od pani Zofii Sobolewskiej z Nierosna otrzymałmy list następującej treści:

— Piszę w imieniu mieszkańców wsi i kolonii Nierosno, Krugły, Łozowa i Jacowian, którzy wczesniej złożyli petycję (70 podpisów) do dyrekcji PKS w Białymstoku z prośbą o przesunięcie kursu autobusu odjeżdżającego z Sokółki przez Makowlany z godz. 14.25 na godz. 14.40 lub 15, gdyż autobusem tym dojeżdżają uczniowie do domów z różnych szkół w Dąbrowie Białostockiej. Właśnie o godz. 14.25, kiedy odjeżdża autobus, kończy się siódma lekcja i brak jest dostownie 10-15 minut na dojeżdżenie do szkoły na przystanek PKS, a następnym autobusem jest dopiero o godz. 16.15. Trzeba więc dwie godziny czekać na dworze, marnując zdrowie i czas. Nasze podanie, jak dotychczas, pozostało bez odpowiedzi.

Uważamy, że źle jest ułożony rozkład jazdy autobusów odjeżdżających z Dąbrowy Białostockiej do Sokółki przez Makowlany w godzinach popołudniowych, bo w ciągu 35 minut odjeżdżają aż trzy w kierunku Sokółki przez Makowlany (tzn. o godz. 13.50, 14 i 14.25), a później

nie ma żadnego kursu aż do godz. 16.15. Potem znów sytuacja się powtarza. Trzy autobusy jadą w przeciagu pół godziny. Uważamy, że PKS powinna służyć społeczeństwu, jednak przy tak ułożonym rozkładzie jazdy trzeba by zadać pytanie, czy rzeczywiście dobrze służy? Bardzo prosimy, może „Gazeta Współczesna” pomoże nam w tej przykrej sprawie, żebyśmy nie musieli czekać na nowy rozkład jazdy aż do czerwca przyszłego roku.”

Przedkładamy uwagę naszej Czytelniczki dwukier białostockiego Oddziału PKS, w przekonaniu, że zostaną one niezwłocznie rozpatrzone i w miarę możliwości uwzględnione. Tym bardziej, że zbliża się zima i oczekiwanie przez młodzież i dzieci na mrozie tyle czasu znacznie zwiększa uciążliwość codziennego dojeżdżania. W sensownym ułożeniu rozkładu jazdy zainteresowane są również z pewnością osoby dojeżdżające do pracy. Czekamy na odpowiedź, którą zamieszcimy na naszych łamach, do wiadomości zainteresowanych czytelników. (bis)

Komunikat Prokuratury

Prokuratura Rejonowa w Białymstoku prowadzi śledztwo w sprawie wypadku drogowego, jaki miał miejsce 23 lipca br. w Białymstoku około godz. 12 na Alei i Maja. Jadący w kierunku ul. Sienkiewicza motocyklista potrącił przejeżdżającego rowerem na przebiegu tego wypadku — a w szczególności pasażerów autobusu stojącego na przystanku, po prawej stronie jezdni w kierunku ul. Sienkiewicza. Chłopiec nie mógł jeszcze poruszać się o własnych siłach i dlatego relacje o sobi postronnych mogą okazać się pomocne w prowadzonym postępowaniu.

Wraży głębokiego współczucia red. MARIANOWI WIŚNIEWSKIEMU z powodu zgonu Ojca

W CENTRUM CZEREMCHY GINĄ SOSNY

Każdemu, kto kilka lat temu odwiedził stację Czeremcha i przechodził pod jej zryw społeczeństwa, pamięć niewielkiemu sosnowi lasowi. Znaczną część rosnących w nim drzew Hecija ponaś to lat. Las przetrwał, ponieważ w tym miejscu większość mieszkańców Czeremchy podobał się on, ale zależeli się i tacy, którym sosny przeszkadzały.

W ubiegłym roku kilka sosen wleciało na potrzeby miejscowej szkoły podstawowej. Tym samym las zrobił się jeszcze rzadszy. Obecnie już tylko strąsy on sowność wygląda. Strązy tam sporadycznie wycięto drzewach. Po nadto nikt nie interesuje się kil-

WYPADK „WIS NA WŁOSKU”

Mroźne, grudniowe popołudnie. Jacek G. wraz z kolegami gra w piłkę na placu zabaw przed domem przy ul. Fabrycznej 57. Antoni S., kierując futbolami, właśnie skręca z ul. Poleskiej w zjazd przy Fabrycznej, choć do miejsca, w którym zwykli parkować obok domu przy ul. Sienkiewicza 33 ma drogę krótszą. Jednak jak każdy świeżo upieczony właściciel samochodu, wybiera trasę nieco dłuższą, aie za to astatowną.

Jacek G. stoi na brance. Strzeła Andrzej. Piłka, nieznacząco debrana toczy się w kierunku drogi. Chłopiec biegnie, słychać krzyk, piśk opon na śliskiej nawierzchni. Antoni S. pochyla się nad ciałem chłopca. Gdyby mógł przewidzieć...

ZARZĄDZENIE OBOWIĄZUJE...

W odpowiedzi na notatkę zamieszczoną w „Pakiecie sygnalizacyjnym” (GW) z 11 listopada pt. „Dla kogo to zarządzenie?” dotycząca lekceważenia przepisów i pasażerów przez kierowców PKS, strzyżymy odpowiedź od dyrektora Oddziału KPSK w Siematyczach — ZIEGNIĘWA RADMORSKIEGO, w której potwierdza, iż postanowienie zarządy pokrywa się z rzeczywistością.

KŁOPOTY Z KONWIA

Do zieleni w Nowinach Kąsińskich (gmina Kąsiny) niedawno konwii do mleka o pojemności 25 litrów sprzedawane przez Okręgową Spółdzielnię Mleczarską w Mońkach. Cena 182 zł. Jedynym z nabywców (pechowców) jest Eugeniusz Sznarski z tejże wsi, który nabył konwii w ubiegłym miesiącu i już na drugi dzień pękła „szczęka” przy pokrywie. Stało się to przy świadkach w miejscowej Spółdzielni Mleczarskiej, a kierownik osiedla przystąpił do wyjaśnienia sprawy, odmawiając tej wymiany konwii lub zwrotu pieniędzy. Rolnik traktuje jednak wie, co to są takie słowa jak „reklamacja” i „gwarancja” i sprawnie niezwłocznie załatwił jak należy. (rp)

Konkurs kolekcji sportowych

Zarząd Miejski ZSPM w Białymstoku organizuje konkurs na kolekcje sportowe. Uczestniczyć w nim mogą kolekcjonerzy, którzy przedstawiają jeden z następujących zbiorów związanych ze sportem: znaczki pocztowe, plakaty, znaczki metalowych i plastikowych, proporzeczki, brelokiki, zegarki, zegarki i zegarki. Kolekcje należy zgłaszać do sekretariatu organizacyjnego, które odbędzie się w piątek, 19 listopada, w godz. 10-12, w klubie „Metafora” przy ul. Sienkiewicza 33.

O szachowe mistrzostwo

W inauguracyjnych meczach klasy okręgowej w szachach Start 3-stok pokonał AZS PB Białystok 2-0. Promieni Bronki wygrał 6-2 ze Spółdzielnią Hainówka, a Pogoń zajął remisowa 4-4 z Jagiellonią II Białystok.

Jagiellonia zaprasza...

„Chłopcy” ur. w roku 1973 do białych piłki nożnej. W meczach w klubie „Metafora” przy ul. Sienkiewicza 33. W meczach w klubie „Metafora” przy ul. Sienkiewicza 33. W meczach w klubie „Metafora” przy ul. Sienkiewicza 33.